
Пятница
3 апреля 2020��года
№15�(6894) 12+

Изда�ёт�ся��с�1931��года

Газе та Жуков ско го райо на Брян ской обла сти

Дорогие друзья! 
Уважаемые граждане России!

Завершается неделя, которая была
объявлена в России нерабочей. При
этом в напряжённом режиме про-
должают трудиться врачи, медсёст-
ры, весь персонал медицинских
учреждений.

Им всем сейчас очень непросто.
Именно они в больницах и инфек-
ционных отделениях, на всех вра-
чебных участках держат оборону от
наступающей эпидемии: лечат, спа-
сают людей, предотвращают воз-
никновение и развитие болезни.
Уверен, что все граждане страны
присоединятся к словам сердечной
благодарности нашим медицинским
работникам.

Свой долг в эти дни выполняют и
сотрудники других сфер – жизненно
важных для страны и общества.
Хотел бы также искренне поблаго-
дарить вас – вас всех, без исключе-
ния.

И конечно, сказать спасибо
волонтёрам, добровольцам, нерав-
нодушным людям, всем гражданам,
которые осознали, прочувствовали
свою личную ответственность в
борьбе с эпидемией, строго испол-
няют рекомендации властей и вра-
чей-специалистов, заботятся о себе,
о здоровье родных и близких, о без-
опасности окружающих.

Нерабочая неделя, объявленная
по всей стране, а также режим само-
изоляции, предусмотренный для
жителей многих регионов, позволи-
ли нам выиграть время для упреж-
дающих действий, для мобилизации
всех органов власти, для наращива-
ния ресурсов системы здравоохра-
нения для того, чтобы бороться с
эпидемией максимально эффектив-
но, используя как наш собственный
опыт, так и лучшие практики других
стран.

Что считаю принципиально важ-
ным: нам в целом пока удаётся огра-
дить от серьёзной угрозы людей
старших поколений, не допустить
вспышки эпидемии в детских садах
и школах, вузах, других учебных
заведениях.

Естественно, встаёт вопрос, что
необходимо делать дальше, какие

будут наши решения. Подчеркну:
принимая их, нам надо понимать,
что угроза сохраняется. Как пола-
гают специалисты-вирусологи, пик
эпидемии в мире ещё не пройден, в
том числе и в нашей стране.

В связи с этим мною принято
решение продлить режим нерабо-
чих дней до конца месяца, то есть
по 30 апреля включительно.
Подчеркну – с сохранением за
работниками их заработной платы.

Вместе с тем ситуация меняется,
и в разных регионах, даже в их
отдельных муниципалитетах, она
также складывается по-разному. У
нас большая, очень большая страна,
разная плотность населения, есть
субъекты Федерации, где коронави-
рус уже создал серьёзную угрозу
для людей, например, так, как в
Москве, где переломить ситуацию –
несмотря на принимаемые меры
федеральных и городских властей –
пока не удаётся. А есть регионы,
которых, к сожалению, всё меньше
и меньше, где ещё не зафиксирова-
но, слава богу, ни одного случая
заболевания.

Поэтому где-то должны соблю-
даться более жесткие ограничения,
а где-то при сохранении высокого
уровня готовности сейчас достаточ-
но локальных, точечных решений.
Эти особенности надо учитывать.

В этой связи субъектам, главам
субъектов Федерации по моему
Указу будут предоставлены допол-
нительные полномочия. До конца
текущей недели они должны будут
определить конкретный набор про-
филактических мер, оптимальных
именно для их территорий, как с
точки зрения обеспечения здоровья,
безопасности людей, так и устойчи-
вости экономики и ключевой
инфраструктуры.

То есть, повторю, регионы сами, в
значительной степени исходя из
объективной ситуации, будут при-
нимать решения о том, какой режим
в субъекте федерации или в его
отдельных муниципалитетах вво-
дится в соответствии с Указом
Президента России, какие учрежде-
ния и организации должны приоста-
новить свою деятельность, а какие

могут ее продолжить при строгом
обеспечении безопасности граждан.

Добавлю, что как и прежде, будут
работать органы власти, предприя-
тия с непрерывным производством,
медицинские учреждения и аптеки,
магазины товаров первой необходи-
мости, все службы жизнеобеспече-
ния.

В том случае, если возникнет
необходимость дополнительных
ограничений для системообразую-
щих предприятий, а также для обра-
зовательных, научных организаций,
то регионы будут обязаны согласо-
вывать такое решение с федераль-
ным Правительством.

Сегодня крайне важно обеспечить
взаимодействие между разными
уровнями власти: федеральным,
региональным, муниципальным.
Поэтому поручил своим полномоч-
ным представителям в федеральных
округах плотно координировать
работу регионов. Вся информация
должна поступать в координацион-
ный совет при Правительстве
Российской Федерации по борьбе с
коронавирусом, обрабатываться
там, анализироваться и учитываться
при принятии решений.

И конечно, действия региональ-
ных властей в обязательном порядке
должны быть согласованы с сани-
тарно-эпидемиологическими служ-
бами. Главный, безусловный крите-
рий – защищённость, здоровье и
безопасность граждан России.

С учётом развития ситуации
будем принимать дополнительные

решения, и если обстановка позво-
лит, скорректируем объявленный
период вынужденных нерабочих
дней в сторону его сокращения.

Что ещё хочу сказать и что ещё
хочу особо подчеркнуть. Реализуя
меры по борьбе с эпидемией, нам
нельзя забывать, что столь же важно
сейчас сохранение рабочих мест и
доходов граждан. Это общий прио-
ритет для Правительства, регионов,
бизнеса. Эффективная, стабильно
работающая экономика лежит в
основе решения наших ключевых
задач, в том числе и в сфере здраво-
охранения.

Уважаемые граждане России!
Прошу вас и дальше предельно вни-
мательно относиться к требованиям
властей и рекомендациям врачей и
специалистов, беречь себя и своих
близких.

Крайне важными, в ряде случаев
решающими, были и остаются наша
общая ответственность и взаимо-
поддержка. Даже короткое время
этой недели показало, что когда мы
понимаем сложность ситуации, нам
удается снизить риски. Уверен, мы и
впредь будем действовать так же
согласованно и надежно. И самое
главное – на опережение.

Благодарю вас за внимание.
Будьте здоровы.

Президент Российской
Федерации 

Владимир Путин,
2 апреля 2020 года.

kremlin.ru

Президент подписал Указ «О

мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия

населения на территории

Российской Федерации в связи с рас-

пространением новой коронавирус-

ной инфекции (COVID-19)».

В целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской

Федерации в связи с распространени-

ем новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в соответствии со стать-

ей 80 Конституции Российской

Федерации постановляю:

1. Установить с 4 по 30 апреля 2020

г. включительно нерабочие дни с

сохранением за работниками заработ-

ной платы.

2. Высшим должностным лицам

(руководителям высших исполни-

тельных органов государственной

власти) субъектов Российской

Федерации с учетом положений

настоящего Указа, исходя из санитар-

но-эпидемиологической обстановки и

особенностей распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-

19) в субъекте Российской

Федерации, обеспечить разработку и

реализацию комплекса ограничитель-

ных и иных мероприятий, в первую

очередь:

а) определить в границах соответ-

ствующего субъекта Российской

Федерации территории, на которых

предусматривается реализация ком-

плекса ограничительных и иных

мероприятий, направленных на обес-

печение санитарно-эпидемиологиче-

ского благополучия населения (далее

– соответствующая территория), в

том числе в условиях введения режи-

ма повышенной готовности, чрезвы-

чайной ситуации;

б) приостановить (ограничить) дея-

тельность находящихся на соответ-

ствующей территории отдельных

организаций независимо от организа-

ционно-правовой формы и формы

собственности, а также индивидуаль-

ных предпринимателей с учетом

положений пунктов 4 и 5 настоящего

Указа;

в) установить особый порядок

передвижения на соответствующей

территории лиц и транспортных

средств, за исключением транспорт-

ных средств, осуществляющих меж-

региональные перевозки.

3. Ограничительные и иные меро-

приятия могут реализовываться в раз-

личные периоды времени в пределах

общего срока, установленного пунк-

том 1 настоящего Указа.

4. Настоящий Указ не распростра-

няется на следующие организации

(работодателей и их работников):

а) непрерывно действующие орга-

низации;

б) медицинские и аптечные органи-

зации;

в) организации, обеспечивающие

население продуктами питания и

товарами первой необходимости;

г) организации, выполняющие

неотложные работы в условиях чрез-

вычайной ситуации и (или) при воз-

никновении угрозы распространения

заболевания, представляющего опас-

ность для окружающих, в иных слу-

чаях, ставящих под угрозу жизнь, здо-

ровье или нормальные жизненные

условия населения;

д) организации, осуществляющие

неотложные ремонтные и погрузоч-

но-разгрузочные работы;

е) организации, предоставляющие

финансовые услуги в части неотлож-

ных функций (в первую очередь услу-

ги по расчетам и платежам);

ж) иные организации, определен-

ные решениями высшего исполни-

тельного органа государственной вла-

сти субъекта Российской Федерации

исходя из санитарно-эпидемиологи-

ческой обстановки и особенностей

распространения новой коронавирус-

ной инфекции (COVID-19) в субъекте

Российской Федерации.

5. Настоящий Указ может распро-

страняться на системообразующие, а

также научные и образовательные

организации по согласованию с

Правительством Российской

Федерации.

6. Федеральным государственным

органам, органам управления госу-

дарственными внебюджетными фон-

дами определить численность соот-

ветственно федеральных государст-

венных служащих, работников, обес-

печивающих с 4 по 30 апреля 2020 г.

включительно функционирование

этих органов.

7. Государственным органам субъ-

ектов Российской Федерации и орга-

нам местного самоуправления исходя

из санитарно-эпидемиологической

обстановки и особенностей распро-

странения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на соответ-

ствующей территории Российской

Федерации определить численность

государственных и муниципальных

служащих, обеспечивающих с 4 по 30

апреля 2020 г. включительно функ-

ционирование этих органов.

8. Организациям, осуществляю-

щим производство и выпуск средств

массовой информации, определить

численность работников, обеспечи-

вающих с 4 по 30 апреля 2020 г.

включительно функционирование

этих организаций.

9. Настоящий Указ вступает в силу

со дня его официального опубликова-

ния.

Все районы 
Брянской области - 
на полной 
самоизоляции
Постановлением Правитель-

ства Брянской области №130-п
введен режим полной самоизоля-
ции для всех  жителей Брянской
области с 30 марта 2020 г. 

Теперь все жители региона, а не
только представители старшего
поколения, попадают под запрет
на появление на улице без уважи-
тельной причины. Напомним, что
выходы возможны только в случае
обращения за экстренной меди-
цинской помощью или иной пря-
мой угрозы   жизни и здоровью.
Также жители могут выходить из
дома для поездки на работу, если
они продолжают трудиться.
Запрет не распространяется на
посещения ближайшего к дому
магазина или аптеки,  выгула
животных и выноса мусора.

В Брянской области режим пол-
ной самоизоляции будет действо-
вать  до 5 апреля. Таким путем
власти намерены не допустить
массового распространения коро-
навирусной инфекции.

Ответственность
за нарушения 
Роспотребнадзор предупреж-

дает  об ответственности
перед законом за распростране-
ние недостоверной информации
о коронавирусе. 

К тем, кто тиражирует фейки и
провоцирует панику среди людей,
будут применены самые жесткие
меры. В частности - ограничение
доступа к соответствующим
информационным ресурсам,
лишение лицензий СМИ, при-
влечение к административной
ответственности.

Напомним, что законодатель-
ство по отношению к нарушите-
лям  санитарно-эпидемиологиче-
ских правил ужесточается. В зави-
симости от последствий, могут
быть применены меры вплоть до
уголовного преследования.  

регионобращение к гражданам россии

официально

Указ 
о мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением 
коронавирусной инфекции



2 стр. 3 апреля 2020  года

Главное сейчас – признать и при-
нять эту реальность, усвоить, что
обыграть хитрый и коварный коро-
навирус можно только по той стра-
тегии, которую реализуют власти.
Сейчас не чрезвычайная ситуация,
но и все, что делается имеет своей
целью не довести до ее введения.

Надо понимать и отдавать себе
отчет, что коронавирус – это не реа-
литишоу по телевизору о жизни
Китая или Италии. Коронавирус –
это не раздутая тема, высосанная из
пальца журналистами, которым
нужен рейтинг и трафик просмот-
ров в интернете. Это здесь и сейчас.
Это может коснуться каждого.

В Брянскую область инфекция
пришла. По состоянию на 02 апреля
2020 года мы говорим о 5 подтвер-
дившихся диагнозах, и есть люди с
подозрением, надо быть морально
готовыми к тому, что у некоторых из
них он подтвердится. Это офици-
ально и это факт. Сейчас очень
важно не доверять сплетням, не
вестись на слухи – они всегда
рисуют картину страшнее, чем есть
на самом деле.

Так устроена человеческая психи-
ка, мы всегда поверим самому
страшному и негативному сцена-
рию, сколь бы абсурдным он не был.
Но давайте, будем честными: ситуа-
ция в России не идет ни в какое
сравнение с тем, что творится в
США, Европе, Азии. Почему? Есть
ряд причин, и те самые санкции,
которыми запад пытался разорвать с
нами экономические связи, и то, что
подавляющее большинство населе-
ния страны не мотается по свету,
предпочитая и отдыхать, и работать
на Родине. В России, в отличии от
ряда европейских стран, сохранена
инфекционная медицина, а с совет-
ского прошлого остались регламен-
ты реагирования на разного рода
угрозы. Даже наш климат куда хуже
подходит для распространения
коронавируса, нежели чем итальян-
ский или испанский. Факторов
много – факт один: у нас по сравне-
нию с другими странами есть боль-
шое преимущество и возможность
пережить эпидемию с минимальны-
ми потерями.

Тогда вопрос, а зачем нужны
такие меры? Да, кому-то они кажут-
ся избыточными, кому-то - слишком
радикальными, а некоторые, наобо-
рот, призывают закрыть всю страну
на карантин, не ограничиваясь
полумерами изоляции.

Ответ прост и лаконичен: чтобы

не допустить как у других.
Сохранить это преимущество, а не
разбазарить бездарно его. Беда мно-
гих стран была в том, что они
пошли на ограничивающие меры,
когда было уже слишком поздно. В
Россию коронавирус пришел через
аэропорты, у нас есть возможность
отслеживать цепочки контактов и
блокировать распространение. В
европейских странах сейчас вирус
может прицепиться от любого кон-
такта. 

Почему Полная 
самоизоляция, 
а не каРантин?
В последнее время в каждоднев-

ный лексикон вошли слова «каран-
тин» и «самоизоляция». Разницу
между двумя понятиями, оказалось,
знают не все жители.

Под самоизоляцией следует пони-
мать добровольное ограничение
человеком социальных контактов.
Это ответственное поведение, кото-
рое продиктовано не состоянием
здоровья или наличием каких-то
симптомов, а желанием потенциаль-
но не быть зараженным или зара-
зить других. Самоизоляция не тре-
бует медицинского решения. Это
просто выбор ответственного чело-
века. При этом массовая самоизоля-
ция – это вовсе не предвестник
какого-либо апокалипсиса, а объ-
ективно самый эффективный спо-
соб общественным усилием остано-
вить распространение коронавиру-
са.

А вот на карантин направляют
уже медицинские работники и сле-
дят за состоянием человека. В пер-
вую очередь, он касается имеющих
симптомы и контакты с заболевши-
ми. 

Следует понимать, что и каран-
тин, и самоизоляция являются мощ-
ным средством для недопущения
заражения человека и его близких.
Они резко минимизируют распро-
странение инфекции.

Даже режим полной самоизоля-
ции говорит о том, что ситуация еще
не достигла апогея, что банальных
социальных мер хватает, чтобы не
допустить эпидемии. Карантин –
это совершенно другой правовой
статус, статус экстраординарный. 

ГлаВный антиВиРус
Это наша с вами ответственность.

Каждый из нас по умолчанию здо-
ров и не заражен. И главная задача
на период самоизоляции – сохра-

нить этот статус. А в случае, если
есть хоть малейшее подозрение на
иное – сразу обращаться к врачам.

Ответственное поведение – нахо-
диться дома на самоизоляции.
Минимум живого общения.
Телефон, интернет – вполне могут
на эти дни заменить «простую
радость человеческого общения»
лицом к лицу. Из дома не выходим
за исключением самых крайних
обстоятельств. Не приближаемся к
другим людям ближе, чем на 1,5
метра – так называемую социаль-
ную дистанцию. Моем руки макси-
мально возможное количество раз.
Не прикасаемся незащищёнными
руками к разного рода поверхно-
стям (дверные ручки, перила,
поручни и т.д.). Избегаем физиче-
ских контактов с другими людьми.
Маска, перчатки, антисептик – луч-
шие друзья. И, еще раз, без крайней
необходимости не выходим из дома.

Звучит жестко и неприятно? Да,
но разве лежать под аппаратом
искусственной вентиляции легких
под причитания родных и нечелове-
ческие усилия врачей по спасению
вашей жизни лучше?

ВРемя с Пользой
«Кризис – это время возможно-

стей» - гласит мудрость. Будьте
дома с пользой – говорим мы вам.
Возьмите с полки книгу, которую
несколько лет все собирались про-
честь, но не было времени.
Вспомните хобби, от которого радо-
вались раньше, но уже и забыли
когда брались за него. Рисование,
вышивка, кулинария… да хоть
вырезание лобзиком  - любое заня-
тие, на которое у вас раньше не хва-
тало времени, теперь не примет
этой отговорки.

Возможно, благодаря коронави-
русной инфекции мы получили изу-
мительный подарок – время для
себя. Общество бежало уже даже не
марафон, а спринт: дом-работа-дом-
работа-выходные в торговом  цент-
ре – дом -работа… Сейчас общество
будто стало на паузу. А это еще и
время подумать, осмыслить.
Каждый из нас куда-то усиленно
бежал все последние годы, а теперь
есть смысл оглянуться и задуматься:
туда ли бежал, или есть смысл сме-
нить траекторию…. Кризис – время
возможностей.

Поиграйте с детьми, наведите
порядок в доме… Может у кого-то
дойдут руки прибить ту самую
полочку или положить тот самый

линолеум, который уже полгода
свернутым лежит в прихожей. Кто-
то непременно прочтет несколько
достойных книг, кто-то выучит
несколько сотен слов на иностран-
ном языке, кто-то, наконец, выспит-
ся крепким и здоровым сном…
Будьте дома с пользой.

Коронавирус – не первая напасть
в истории человечества, и уж точно
не последняя, но за свою многоты-
сячелетнюю историю, род людской
доказал, что, во-первых, изоляция –
лучшее средство от распростране-
ния заразы, и, второе, творческий
порыв ни одна эпидемия остановить
не сможет.

Так, «Короля Лира» и «Макбета»
Ульям Шекспир написал, пережидая
Лондонскую чуму 1606 года. Свой
«Декамерон» итальянский писатель
Джованни Бокаччо создал во время
карантина, вызванного
Флорентийской чумой 1348 года.
Исаак Ньютон во время чумы сде-
лал много открытий. За время само-
изоляции он создал дифференци-
альное и интегральное исчисления,
объяснение природы света, закон
всемирного тяготения.

Ну а знаменитая «Болдинская
осень» Александра Пушкина – это
не только один из ярчайших перио-
дов творчества русского гения, дав-
ший мировой литературе финаль-
ный вариант «Евгения Онегина»,
циклы «Повести Белкина» и
«Маленькие трагедии» и другие
шедевры, но и период холерного
карантина в России, который пере-
жидал в селе «солнце русской
поэзии».

Может и среди брянцев найдутся
те, кто именно в условиях самоизо-
ляции раскроет свой талант.

Будем челоВечнее!
Любая кризисная ситуация, это

еще и личное испытание для каждо-
го из нас, как и для общества в
целом. Нам предстоит сдать, воз-
можно, самый сложный тест, тест на

человечность. Мало пройти кризис,
его надо пережить так, чтоб потом
не было стыдно за слова, поступки и
мысли, которые можно было бы на
него списать.

Скупить медицинские маски,
чтоб потом торговать с 300%
накруткой?! Наплевать на всех, и не
сообщить медикам, что приехал из
страны, где свирепствует эпидемия,
потому что и так хорошо себя чув-
ствую?! Забыть про запрет работы
кафе и баров и торговать пивом на
вынос?! Проигнорировать режим
самоизоляции и шабашить ремонта-
ми на квартирах, попутно мотаясь
по городу за материалами?!

А потом узнать, что заразился…
И узнать, что от тебя заразились
другие…. Да, и теперь это уже уго-
ловно наказуемо…

Нет, нам надо пережить эту ситуа-
ции по-человечьи. Становясь
лучше, совершая добрые дела.
Звоните и узнавайте о здоровье
ваших близких. Непременно уде-
ляйте внимание старикам, им при-
ятно будет услышать ваш голос, и,
главное, убеждайте их не покидать
жилье. Если им нужны продукты
или лекарства – помогите им, сходи-
те в магазин или аптеку. Если они
живут далеко от вас, или если вы
знаете об одиноких пожилых людях
- сообщите им о работе волонтёр-
ского проекта «Мывместе2020.рф»,
куда они могут позвонить по номеру
8-800-200-34-11 и им помогут с
доставкой домой лекарств и продук-
тов, бытовыми проблемами. А если
вы сами хотите помогать тем, кто
находится на самоизоляции – заре-
гистрируйтесь на этом сайте.

Общайтесь с домашними, поддер-
живайте по телефону тех, кому
скучно и одиноко. Не предавайтесь
грусти и скуке, находите себе заня-
тие…

Коронавирус – это реальность, но
это временно! Ответственность –
главный антивирус!

Георгий александров

В Брянской области 
Почта России 
доставит все пенсии 
и пособия на дом
В период неблагоприятной эпидемиологической

обстановки УФПС Брянской области делает все,
чтобы жители региона могли оставаться дома. В апре-
ле почтальоны принесут пенсии и пособия всем получа-
телям на дом, причем сроки выплаты перенесены на
более ранние, доставка начнется с 1 апреля. 

Лишь 0,5 % получающих пенсии - клиентов Почты
России в Брянской области -  до сих пор лично приходят за
выплатами в отделения связи, но в апреле идти на почту не
придется – почтальон доставит пенсии и пособия на дом в
установленный день выплаты. 

По телефону контактного центра 8-800-1-000-000 жите-
ли Брянской области могут также оставить заявку на
доставку товаров первой необходимости из ассортимента
отделений почтовой связи и оплату коммунальных услуг у
почтальонов, оборудованных мобильным почтово-кассо-
вым терминалом (МПКТ). С его помощью можно произве-
сти платежи за услуги ЖКХ, связи, а также воспользовать-
ся услугами Почты России, например, оформить подписку
на периодические издания. Этот сервис прост и ничем не
отличается от оплаты услуг в почтовых отделениях: приём
платежей происходит в режиме реального времени и в под-
тверждение оплаты клиент получает кассовый чек. 

Он сообщил, что хотя область находит-
ся на самоизоляции, должны были рабо-
тать сельхозпредприятия, переработчики,
органы власти, врачи:

− На сегодня у нас в больницах подго-
товлено 600 коек на случай приема зара-
зившихся коронавирусной инфекцией, в
том числе 384 − в инфекционных отделе-
ниях больниц. Там находятся сейчас пер-
вые пациенты, они чувствуют себя удов-
летворительно. В области пять подтвер-
жденных случаев заболевших этой
инфекцией.

Речь идет о двоих брянцах, которые
приехали из Испании и заразили своих
знакомых. Все они выявлены и находятся
под приглядом врачей.

Губернатор поблагодарил сотрудников
медицины:

− Они отлично работают. Медикаменты

у нас закуплены, как и
было рекомендовано,
есть шестимесячный
запас антибиотиков.
Двести аппаратов ИВЛ
будут использованы для
лечения инфекции.
Наши предприятия вто-
рой день шьют медицин-
ские маски. Запустили
производство защитных
костюмов для медиков.

Ведущий телеканала спросил, как
губернатор оценивает уровень
сознательности граждан:

− С шашлыками приходится их ловить?
Александр Богомаз похвалил земляков

за сознательность, сказав, что если в пер-
вые после введения режима самоизоля-
ции дни на улицах еще можно было

встретить людей, то сегодня их очень
мало, а полиция все контролирует:

− И люди с пониманием к этому отно-
сятся. Что касается области, то две трети
населения проживает в сельских районах,
и там сегодня должны сеять, пахать.
Однако и там все находится под контро-
лем глав администраций и органов право-
порядка.

«Брянские новости»

отВЕтСтВЕнноСть – ГлаВнЫЙ антИВИРуС
Коронавирус - новая реальность, в которой мы живем последние несколько дней. Реальность

существования. Как социальная, так и экономическая, так и информационная. Но - временная,
в этом сомнений нет.

Брянский губернатор рассказал 
о заразившихся вирусом и мерах властей

Брянский губернатор Александр Богомаз дал интервью

телеканалу «Россия 24», рассказав о том, как власти

борются с угрозой распространения коронавируса.

актуально



Пер вый  канал Рос сия НТВ Куль ту ра ТК “Брян ская Губер ния”

Т
Е

Л
Е

П
Р

О
Г

Р
А

М
М

А

Понедельник, 6 апреля
05.00, 09.25 "Доброе утро" (16+)
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 03.00 Новости
(16+)
09.55 "Модный приговор" (6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 02.45, 03.05 "Время покажет" (16+)
14.30, 01.10 "Проверено на себе" (16+)
15.15 "Давай поженимся!" (16+)
16.00 "Мужское / Женское" (16+)
18.30, 01.40 "На самом деле" (16+)
19.40 "Пусть говорят" (16+)
21.00 "Время" (16+)
21.30 Т/с "Ищейка" (12+)
22.30 "Док-ток" (16+)
23.30 "Вечерний Ургант" (16+)
00.10 "Познер" (16+)

Вторник, 7 апреля
05.00, 09.25 "Доброе утро" (16+)
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 03.00 Новости
(16+)
09.55 "Модный приговор" (6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 02.45, 03.05 "Время покажет" (16+)
14.30, 01.10 "Проверено на себе" (16+)
15.15 "Давай поженимся!" (16+)
16.00 "Мужское / Женское" (16+)
18.30, 01.40 "На самом деле" (16+)
19.40 "Пусть говорят" (16+)
21.00 "Время" (16+)
21.30 Т/с "Ищейка" (12+)
22.30 "Док-ток" (16+)
23.30 "Вечерний Ургант" (16+)
00.10 "Право на справедливость" (16+)

Среда, 8 апреля
05.00, 09.25 "Доброе утро" (16+)
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 03.00 Новости
(16+)
09.55 "Модный приговор" (6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 01.45, 03.05 "Время покажет" (16+)
14.30, 00.10 "Проверено на себе" (16+)
15.15 "Давай поженимся!" (16+)
16.00, 03.40 "Мужское / Женское" (16+)
18.30, 00.40 "На самом деле" (16+)
19.40 "Пусть говорят" (16+)
21.00 "Время" (16+)
21.30 Т/с "Ищейка" (12+)
22.30 "Док-ток" (16+)
23.30 "Вечерний Ургант" (16+)

Черверг, 9 апреля
05.00, 09.25 "Доброе утро" (16+)
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 03.00 Новости
(16+)
09.55 "Модный приговор" (6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 01.45, 03.05 "Время покажет" (16+)
14.30, 00.10 "Проверено на себе" (16+)
15.15 "Давай поженимся!" (16+)
16.00, 03.40 "Мужское / Женское" (16+)
18.30, 00.40 "На самом деле" (16+)
19.40 "Пусть говорят" (16+)
21.00 "Время" (16+)
21.30 Т/с "Ищейка" (12+)
22.30 "Док-ток" (16+)
23.30 "Вечерний Ургант" (16+)

Пятница, 10 апреля
05.00, 09.25 "Доброе утро" (16+)
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости (16+)
09.55 "Модный приговор" (6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15 "Время покажет" (16+)
14.30 "Проверено на себе" (16+)
15.15 "Давай поженимся!" (16+)
16.00, 02.10 "Мужское / Женское" (16+)
18.35 "Человек и закон" (16+)
19.40 "Поле чудес" (16+)
21.00 "Время" (16+)
21.30 "Голос. Дети" (0+)
23.20 "Вечерний Ургант" (16+)
00.15 Д/ф "Чак Берри" (16+)
03.40 "Про любовь" (16+)
04.25 "Наедине со всеми" (16+)

Суббота, 11 апреля
06.00 "Доброе утро. Суббота" (12+)
09.00 Умницы и умники (12+)
09.45 "Слово пастыря" (0+)
10.00, 12.00 Новости (16+)
10.15 "Леонид Гайдай. "Бриллиантовый вы
наш!" (12+)
11.15, 12.15 "Видели видео?" (6+)
13.55 "Михаил Танич. Не забывай" (16+)
16.00 "Кто хочет стать миллионером?"
(12+)
17.35 "Три аккорда" Концерт (16+)
19.30, 21.20 "Сегодня вечером" (16+)
21.00 "Время" (16+)
22.40 "Большая игра" (16+)
23.50 Х/ф "Дочь и ее мать" (18+)
01.25 "Мужское / Женское" (16+)
02.55 "Про любовь" (16+)
03.40 "Наедине со всеми" (16+)

Воскресенье, 12 апреля
05.20 Т/с "Ангел-хранитель" (16+)
06.00, 10.00, 12.00 Новости (16+)
06.10 "Ангел-хранитель" (16+)

07.10 "Играй, гармонь любимая!" (12+)

07.50 "Часовой" (12+)

08.15 "Здоровье" (16+)

09.20 "Непутевые заметки" (12+)

10.15 "Жизнь других" (12+)

11.15, 12.20 "Видели видео?" (6+)

14.00 "Битва за космос" (12+)

18.10 Концерт М. Галкина (12+)

19.25 Шоу Максима Галкина "Лучше всех!"

(0+)

21.00 "Время" (16+)

22.00 "Что? Где? Когда?" (16+)

23.10 Х/ф "Гагарин. Первый в космосе"

(6+)

01.15 "Мужское / Женское" (16+)

02.45 "Про любовь" (16+)
03.30 "Наедине со всеми" (16+)

Понедельник, 6 апреля
05.00, 09.25 "Утро России" (16+)

09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести (16+)

09.55 "О самом главном" (12+)

11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. Местное

время (16+)

11.45 "Судьба человека" (12+)

12.50, 17.25 "60 минут" (12+)

14.45 Т/с "Тайны следствия" (12+)

18.30 "Андрей Малахов" (16+)

21.00 Т/с "Паромщица" (12+)

23.15 "Вечер с В. Соловьевым" (12+)

02.00 Т/с "На дальней заставе" (12+)

Вторник, 7 апреля
05.00, 09.25 "Утро России" (16+)

09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести (16+)

09.55 "О самом главном" (12+)

11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. Местное

время (16+)

11.45 "Судьба человека" (12+)

12.50, 17.25 "60 минут" (12+)

14.45 Т/с "Тайны следствия" (12+)

18.30 "Андрей Малахов" (16+)

21.00 Т/с "Паромщица" (12+)

23.15 "Вечер с В. Соловьевым" (12+)

02.00 Т/с "На дальней заставе" (12+)

Среда, 8 апреля
05.00, 09.25 "Утро России" (16+)

09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести (16+)

09.55 "О самом главном" (12+)

11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. Местное

время (16+)

11.45 "Судьба человека" (12+)

12.50, 17.25 "60 минут" (12+)

14.45 Т/с "Тайны следствия" (12+)

18.30 "Андрей Малахов" (16+)

21.00 Т/с "Паромщица" (12+)

23.15 "Вечер с В. Соловьевым" (12+)

02.00 Т/с "На дальней заставе" (12+)

Черверг, 9 апреля
05.00, 09.25 "Утро России" (16+)

09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести (16+)

09.55 "О самом главном" (12+)

11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. Местное

время (16+)

11.45 "Судьба человека" (12+)

12.50, 17.25 "60 минут" (12+)

14.45 Т/с "Тайны следствия" (12+)

18.30 "Андрей Малахов" (16+)

21.00 Т/с "Паромщица" (12+)

23.15 "Вечер с В. Соловьевым" (12+)

02.00 Т/с "На дальней заставе" (12+)

Пятница, 10 апреля
05.00, 09.25 "Утро России" (16+)

09.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести (16+)

09.55 "О самом главном" (12+)

11.25, 14.25, 17.00, 20.45 Вести. Местное

время (16+)

11.45 "Судьба человека" (12+)

12.50, 17.25 "60 минут" (12+)

14.45 Т/с "Тайны следствия" (12+)

18.30 "Андрей Малахов" (16+)

21.00 "Измайловский парк".

Юмористический концерт (16+)

23.30 Х/ф "Расплата за счастье" (16+)

03.15 Х/ф "Таблетка от слез" (16+)

Суббота, 11 апреля
05.00 "Утро России. Суббота" (16+)

08.00 Вести. Местное время (16+)

08.20 Местное время. Суббота (12+)

08.35 "По секрету всему свету" (12+)

09.30 "Пятеро на одного" (12+)

10.20 "Сто к одному". Телеигра (12+)

11.10 "Смеяться разрешается" (12+)

13.40 Х/ф "Коварные игры" (12+)

18.00 "Привет, Андрей!" (12+)

20.00 Вести в субботу (16+)

20.40 Х/ф "Любовь с риском для жизни"

(12+)

00.40 Х/ф "Ты заплатишь за все" (12+)

Воскресенье, 12 апреля
04.10 Х/ф "Расплата за счастье" (16+)

08.00 Местное время. Воскресенье (16+)

08.35 "Когда все дома" (12+)

09.30 "Устами младенца" (12+)

10.20 "Сто к одному". Телеигра (12+)

11.10 "Тест" (12+)

12.10 Шоу Елены Степаненко (12+)

13.20 Х/ф "Без права на ошибку" (12+)

17.30 "Танцы со звездами" (12+)

20.00 Вести недели (16+)

22.00 Москва. Кремль. Путин (12+)

22.40 "Воскресный вечер" (12+)

01.30 Х/ф "Лидия" (12+)

Понедельник, 6 апреля
05.15, 04.25 Т/с "Москва. Центральный
округ" (12+)
06.00 "Утро. Самое лучшее" (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 00.10
Сегодня (16+)
08.25 Т/с "Москва. Три вокзала" (16+)
09.15, 10.25, 01.30 Т/с "Морские дьяволы.
Судьбы" (16+)
13.25 Обзор. Чрезвычайное происшествие
(16+)
14.00 "Место встречи" (16+)
16.25 "Основано на реальных Событиях"
(16+)
17.10 "ДНК" (16+)
18.15, 19.40 Х/ф "Пес" (16+)
21.00 Т/с "Рикошет" (18+)
23.10 Т/с "Паутина" (16+)

Вторник, 7 апреля
05.15 Т/с "Москва. Центральный округ"
(12+)
06.00 "Утро. Самое лучшее" (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 00.10
Сегодня (16+)
08.25 Т/с "Москва. Три вокзала" (16+)
09.15, 10.25, 01.15 Т/с "Морские дьяволы.
Судьбы" (16+)
13.25 Обзор. Чрезвычайное происшествие
(16+)
14.00 "Место встречи" (16+)
16.25 "Основано на реальных Событиях"
(16+)
17.10 "ДНК" (16+)
18.15, 19.40 Х/ф "Пес" (16+)
21.00 Т/с "Рикошет" (18+)
23.10 Т/с "Паутина" (16+)

Среда, 8 апреля
05.15, 04.30 Х/ф "Кодекс чести" (0+)
06.00 "Утро. Самое лучшее" (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 00.10
Сегодня (16+)
08.25 Т/с "Москва. Три вокзала" (16+)
09.15, 10.25, 01.10 Т/с "Морские дьяволы.
Смерч" (16+)
13.25 Обзор. Чрезвычайное происшествие
(16+)
14.00 "Место встречи" (16+)
16.25 "Основано на реальных Событиях"
(16+)
17.10 "ДНК" (16+)
18.15, 19.40 Х/ф "Пес" (16+)
21.00 Т/с "Рикошет" (18+)
23.10 Т/с "Паутина" (16+)

Черверг, 9 апреля
05.15, 04.30 Х/ф "Кодекс чести" (0+)
06.00 "Утро. Самое лучшее" (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 00.10
Сегодня (16+)
08.25 Т/с "Москва. Три вокзала" (16+)
09.15, 10.25, 00.55 Т/с "Морские дьяволы.
Смерч" (16+)
13.25 Обзор. Чрезвычайное происшествие
(16+)
14.00 "Место встречи" (16+)
16.25 "Основано на реальных Событиях"
(16+)
17.10 "ДНК" (16+)
18.15, 19.40 Х/ф "Пес" (16+)
21.00 Т/с "Рикошет" (18+)
23.10 Т/с "Паутина" (16+)

Пятница, 10 апреля
05.15 Х/ф "Кодекс чести" (0+)
06.00 "Утро. Самое лучшее" (16+)
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня (16+)
08.25 Т/с "Москва. Три вокзала" (16+)
09.15, 10.25, 02.05 Т/с "Морские дьяволы.
Смерч" (16+)
13.25 Обзор. Чрезвычайное происшествие
(16+)
14.00 "Место встречи" (16+)
16.25 Следствие вели… (16+)
17.10 "Жди меня" (12+)
18.15, 19.40 Х/ф "Пес" (16+)
23.25 "ЧП. Расследование" (16+)
23.55 "Квартирник НТВ у Маргулиса".
Группа "Зодчие" (16+)

Суббота, 11 апреля
05.10 "ЧП. Расследование" (16+)
05.35 Х/ф "Калина красная" (12+)
07.25 Смотр (0+)
08.00, 10.00, 16.00 Сегодня (16+)
08.20 "Готовим" (0+)

08.45 "Доктор свет" (16+)

09.25 Едим дома (0+)

10.20 Главная дорога (16+)

10.55 "Живая еда" (12+)

12.00 Квартирный вопрос (0+)

13.00 "НашПотребНадзор" (16+)

14.00 "Поедем, поедим!" (0+)

15.00 Своя игра (0+)

16.20 Следствие вели… (16+)

17.50 Ты не поверишь! (16+)

19.00 "Центральное телевидение" (16+)

20.50 "Секрет на миллион". Лидия

Федосеева-Шукшина (16+)

22.45 "Международная пилорама" (16+)

23.35 "Своя правда" (16+)

Воскресенье, 12 апреля
05.35 "Наш космос" (16+)

06.20 "Центральное телевидение" (16+)

08.00, 10.00, 16.00 Сегодня (16+)

08.20 "У нас выигрывают!" (12+)

10.20 "Первая передача" (16+)

10.55 "Чудо техники" (12+)

11.55 "Дачный ответ" (0+)

13.00 "НашПотребНадзор" (16+)

14.10 "Однажды…" (16+)

15.00 Своя игра (0+)

16.20 Следствие вели… (16+)

18.00 "Новые русские сенсации" (16+)

19.00 "Итоги недели" (12+)

20.10 "Маска" (12+)

22.50 "Звезды сошлись" (16+)

Понедельник, 6 апреля
07.00, 20.05 "Правила жизни" (0+)
07.50 Х/ф "Судьба человека" (0+)
09.25 "Другие Романовы" (0+)
11.10, 01.15 ХХ век (0+)
12.25, 18.45, 00.35 Власть факта (0+)
13.05 Д/ф "Технологии чистоты" (0+)
13.45 Д/ф "Сцена жизни" (0+)
15.10 Д/с "Дело №. Дело полковника
Пестеля" (0+)
15.45 "Агора" (0+)
16.55 Х/ф "Приключения Петрова и Васечкина.
Обыкновенные и невероятные" (0+)
18.05 Шедевры хоровой музыки (0+)
19.45 Открытый музей (0+)
20.45 "Иисус Христос. Жизнь и учение" (0+) 
21.35 "Сати. Нескучная классика…" (0+)
22.15 Т/с "Конец парада" (16+)

Вторник, 7 апреля
07.00, 20.05 "Правила жизни" (0+)
08.15, 14.25 М/ф (0+)
08.40 Х/ф "Приключения Электроника" (0+)
11.10, 01.50 ХХ век (0+)
12.05 Дороги старых мастеров (0+)
12.15, 18.45, 01.05 "Тем временем.
Смыслы" (0+)
13.00 Д/с "О чем молчат львы" (0+)
13.40 Острова. Патриарх Тихон (0+)
15.45 "Белая студия" (0+)
16.30 Х/ф "Приключения Петрова и Васечкина.
Обыкновенные и невероятные" (0+)
17.45 Шедевры хоровой музыки (0+)
19.45 Открытый музей (0+)
21.35 Д/ф "Земляничная поляна
Святослава Рихтера" (0+)
22.15 Т/с "Конец парада" (16+)

Среда, 8 апреля
07.00, 20.05 "Правила жизни" (0+)
08.20, 14.25 М/ф (0+)
08.50 Х/ф "Приключения Электроника" (0+)
11.10, 01.30 ХХ век (0+)
12.15, 18.40, 00.45 "Что делать?" (0+)
13.00 Д/с "О чем молчат львы" (0+)
13.45 Острова (0+)
15.10 "Библeйский сюжет" (0+)
15.45 "Сати. Нескучная классика…" (0+)
16.35 Х/ф "Каникулы Петрова и Васечкина.
Обыкновенные и невероятные" (0+)
17.45 Шедевры хоровой музыки (0+)
19.45 Открытый музей (0+)
20.30 "Спокойной ночи, малыши!" (0+)
21.35 Абсолютный слух (0+)
22.15 Т/с "Конец парада" (16+)

Черверг, 9 апреля
07.00, 20.05 "Правила жизни" (0+)
08.20, 14.20 М/ф (0+)
08.50 Х/ф "Приключения Электроника" (0+)
11.10, 01.30 ХХ век (0+)
12.15, 18.45, 00.30 "Игра в бисер" (0+)
13.00 Д/с "О чем молчат львы" (0+)
13.40 Д/ф "Земляничная поляна
Святослава Рихтера" (0+)
15.10 Пряничный домик (0+)
15.45 "2 Верник 2" (0+)
16.35 Х/ф "Каникулы Петрова и Васечкина.
Обыкновенные и невероятные" (0+)
17.45 Шедевры хоровой музыки (0+)
19.45 Открытый музей (0+)
20.30 "Спокойной ночи, малыши!" (0+)
21.35 "Энигма. Юджа Ванг" (0+)
22.15 Т/с "Конец парада" (16+)

Пятница, 10 апреля
07.00 "Правила жизни" (0+)
08.20, 14.25, 02.40 М/ф (0+)
08.45, 16.50 Х/ф "Остров ржавого генерала" (16+)
10.15 Х/ф "Зори Парижа" (16+)
12.15 Открытая книга (0+)
12.45 Красивая планета (0+)
13.00 Д/с "О чем молчат львы" (0+)
13.40 Д/ф "Дотянуться до небес" (0+)
15.10 Письма из провинции (0+)
15.40 "Энигма. Юджа Ванг" (0+)
16.20 Д/ф "Русский в космосе" (0+)
18.05 Концерт в Эрмитаже (0+)
19.50 "Смехоностальгия" (0+)
20.20, 01.55 Искатели (0+)
21.10 Линия жизни (0+)
22.00 Т/с "Конец парада" (16+)

Суббота, 11 апреля
07.05, 02.25 М/ф (0+)
07.55 Х/ф "Приключения Петрова и Васечкина.
Обыкновенные и невероятные" (0+)
10.10 Д/ф "Наш любимый клоун" (0+)
10.50 Х/ф "Стрекоза" (16+)

12.55, 00.50 Д/ф "Живая природа островов

Юго-Восточной Азии" (0+)

13.50 Д/с "Архи-важно" (0+)

14.20 Х/ф "Веселые ребята" (0+)

15.50 Д/ф "Веселые ребята". Мы будем

петь и смеяться, как дети!" (0+)

16.30 Роман в камне (0+)

17.00 Д/ф "Космические спасатели" (0+)

17.45 Д/ф "Моя свобода - одиночество" (0+)

18.35 Х/ф "Квартет Гварнери" (6+)

21.00 "Агора" (0+)

22.00 Х/ф "Мона Лиза" (16+)

Воскресенье, 12 апреля
07.05 Х/ф "Каникулы Петрова и Васечкина.

Обыкновенные и невероятные" (0+)

09.25 "Обыкновенный концерт" (0+)

09.50 "Мы - грамотеи!" (0+)

10.30 Х/ф "Ваня" (16+)

12.05 Диалоги о животных (0+)

12.50 "Другие Романовы" (0+)

13.20 Д/с "Коллекция". "Галерея уффици" (12+)
13.50 Х/ф "Лимонадный Джо" (16+)
15.30 К 75-летию Великой Победы.
"Величайшее воздушное сражение в исто-
рии" (0+)
16.10 Д/ф "Гагарин" (0+)
17.35 "Романтика романса" (0+)
18.25 Х/ф "Живые и мертвые" (12+)
21.40 "Белая студия". Алексей Леонов (0+)

Понедельник, 6 апреля
07:30События недели. (16+)
08:30 Четверо в кубе. 16 серия. (6+)
08:45 Двойная сплошная. Сериал. №23 (16+)
10:05 Народная медицина. Спина. (16+)
15:30Соседи. Художественный фильм. (16+)
16:50 Нотариус для Вас. Выпуск от 30
марта 2020 года (12+)
18:00 Год на орбите.
Документальный сериал. №1 (12+)
18:35 Смотрите, кто пришел (16+)
19:30 Не спорьте о спорте (16+)
19:45 Афиша недели с Оксаной
Измеровой (6+)
20:00 Долгий путь домой. Сериал №9
(16+)
21:30 Можно только представить.
Художественный фильм. (12+)

Вторник, 7 апреля
07:00, 17:30 Медицинская правда. (12+)
08:00 Православная Брянщина (6+)
08:30 Четверо в кубе. 17 серия. (6+)
08:45Двойная сплошная. Сериал. №24 (16+)
10:05Долгий путь домой. Сериал №9(16+)
13:00, 15:00, 17:00, 19:00 События (16+)
15:25Хроника ночи. Художественный
фильм. (16+)
18:00Год на орбите. Документальный
сериал. №2 (12+)
18:45Не спорьте о спорте (16+)
19:30Здесь и сейчас (16+)
20:00Долгий путь домой. Сериал №10
(16+)
21:30 Спираль. Художественный
фильм. (12+)

Среда, 8 апреля
07:00, 17:30Медицинская правда. №46 (12+)
08:30 Четверо в кубе. 18 серия. (6+)
08:45Двойная сплошная. Сериал. №25 (16+)
10:05Долгий путь домой. Сериал №10(16+)
13:00, 15:00, 17:00, 19:00События (16+)(
15:30На исходе лета. Художественный
фильм. (12+)
18:00Год на орбите. Документальный
сериал. №3 (12+)
19:30"Медицина Брянска: ""Здравия жела-
ем"" (12+)"
19:45Безопасный город (16+)
20:00Долгий путь домой. Сериал №11 (16+)
21:30 Гайд Парк на Гудзоне.
Художественный фильм. (16+)
00:00 Мечтатели. Документальный
цикл. №1 (12+)

Черверг, 9 апреля
07:00, 17:30Медицинская правда. №47 (12+)
08:30Четверо в кубе. 19 серия. (6+)
08:45Двойная сплошная. Сериал. №26 (16+)
10:05Долгий путь домой. Сериал №11 (16+)
113:00, 15:00, 17:00, 19:00События (16+)
15:30Я буду ждать... Художественный
фильм. (12+)
18:00Год на орбите. Документальный
сериал. №4 (12+)
18:40Безопасный город (16+)
19:40Смотрите, кто пришел (16+)
20:00Долгий путь домой. Сериал №12 (16+)
21:30Папа. Художественный фильм. (12+)
00:00Мечтатели. Документальный цикл.
№2 (12+)
01:30 Семейный бизнес-2. №19 (16+)

Пятница, 10 апреля
07:00, 17:30Медицинская правда. №48 (12+)
08:30Четверо в кубе. 20 серия. (6+)
08:45Двойная сплошная. Сериал. №27 (16+)
10:05Долгий путь домой. Сериал №12 (16+)
13:00, 15:00, 17:00, 19:00 События (16+)
15:30Сувенир для прокурора.
Художественный фильм. (12+)
18:00Год на орбите. Документальный
сериал. №5 (12+)
18:30Смотрите, кто пришел (16+)
19:45Здесь и сейчас (16+)
20:00Все, что было (16+)
21:30Олигарх. Художественный фильм.
(16+)
01:30Семейный бизнес-2. №20 (16+)
02:25Папа. Художественный фильм. (12+)

Суббота, 11 апреля
05:00, 08:00, 12:00, 17:00, 20:00, 00:00,
03:00События недели. . (16+)

07:35Планета вкусов.  №7 (12+)

09:00Девичник. Сериал. (16+)

10:50Собез. Мультфильмы. (6+)

13:00 EХперименты. Познавательная

программа. №9 (12+)

14:10Шёпот.  (16+)

16:00 Все, что было (16+)

18:10Юбилейный вечер Вячеслава

Добрынина (12+)

21:00Век Адалин. Художественный

фильм. (16+)

23:00 Звезда по имени Гагарин.

Документальный фильм. (16+)

01:00 Шёпот. Сериал (16+)

Воскресенье, 12 апреля
05:00, 08:00, 11:00, 17:00, 19:00, 23:00,

03:00События недели.  (16+)

07:00, 12:00Все, что было (16+)

09:00Девичник. Сериал.  (16+)

13:00EХперименты. Познавательная про-

грамма. №10 (12+)

14:10Шёпот. Сериал  (16+)

14:55Шёпот. Сериал №10 (16+)

16:00Люди воды. Документальный фильм.

№5 (16+

18:05Звезда по имени Гагарин.

Документальный фильм. (16+)

20:00Алексей Леонов. Первый в открытом

космосе. (16+)

21:00Главный. Художественный фильм. (6+)

00:10 Euromaxx. Окно в европу. 109

выпуск ()

00:45 Безопасный город (16+)

3 апреля 2020  года3 стр.

Полиграфический отдел ГБУ
«Редакция газеты «Жуковские

новости»  
принимает заказы

на изготовление бланочной
продукции 

на газетной, писчей бумаге,
картоне и полукартоне.

Изготовим журналы 
по образцу заказчика. 

В постоянной продаже:
кассовые книги,  журналы

по охране труда, 
домовые книги. 

Сроки изготовления - 
минимальные. 

Наш адрес г. Жуковка, 
ул. Партизанская, д.2. 

Телефоны для справок: 
8-48334 3-12-52, 
8-48334 -3-18-92.

р
е
к
л
а
м
а



ТВ-центр ПЯТЫЙ КАНАЛ Звез да СТС Рен ТВ

Т
Е

Л
Е

П
Р

О
Г

Р
А

М
М

А

3 апреля 2020  года 4 стр.

Понедельник, 6 апреля
06.00 "Настроение" (0+)
08.10 Х/ф "Афоня" (0+)
08.45 Х/ф "Золотая мина" (0+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 События (16+)
11.50 Т/с "Она написала убийство" (12+)
13.40, 05.10 "Мой герой. Ела Санько"(12+)
15.05, 03.15 Т/с "Отец Браун" (16+)
16.55 "Естественный отбор" (12+)
18.10 Х/ф "Селфи с судьбой" (12+)
22.35 "Окопы глубиной в 6 лет" (16+)
23.05, 01.30 "Знак качества" (16+)
00.00 События. 25-й час (16+)

Вторник, 7 апреля
06.00 "Настроение" (0+)
08.10 "Доктор И..." (16+)
08.45 Х/ф "Ларец Марии Медичи" (12+)
10.35 Д/ф "Юрий Назаров. Злосчастный
триумф" (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 События (16+)
11.50 Т/с "Она написала убийство" (12+)
13.40, 05.10 "Мой герой. Александр
Новиков" (12+)
14.50 Город новостей (16+)
15.05, 03.15 Т/с "Отец Браун" (16+)
16.55 "Естественный отбор" (12+)
18.10 Х/ф "Ждите неожиданного" (12+)
22.35, 02.10 "Осторожно, мошенники! Не
хочешь, а купишь!" (16+)
23.05, 01.30 Д/ф "Татьяна Пельтцер.
Бабушка-скандал" (16+)
00.00 События. 25-й час (16+)

Среда, 8 апреля
06.00 "Настроение" (0+)
08.10 "Доктор И..." (16+)
08.45 Х/ф "Тень у пирса" (6+)
10.30 Д/ф "Последняя любовь Савелия
Крамарова" (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 События (16+)
11.50 Т/с "Она написала убийство" (12+)
13.40, 05.10 "Мой герой. Галина
Сазонова" (12+)
15.05, 03.15 Т/с "Отец Браун" (16+)
16.55 "Естественный отбор" (12+)
18.10 Х/ф "Жизнь, по слухам, одна" (12+)
22.35, 02.10 "Линия защиты. Светские
разведенки" (16+)
23.05, 01.25 "Прощание. Надежда
Аллилуева" (16+)
00.00 События. 25-й час (16+)

Четверг, 9 апреля
06.00 "Настроение" (0+)
08.10 "Доктор И..." (16+)
08.45 Х/ф "Сердце женщины" (16+)
10.55 Д/ф "Актерские судьбы. Юрий
Васильев и Александр Фатюшин" (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 События (16+)
11.50 Т/с "Она написала убийство" (12+)
13.40, 05.10 "Мой герой. Игорь
Миркурбанов" (12+)
15.05, 03.15 Т/с "Отец Браун" (16+)
16.55 "Естественный отбор" (12+)
18.10 Х/ф "Где-то на краю света" (12+)
22.35 "10 самых… жизнь после хайпа" (16+)
23.05 Д/ф "Черная метка для звезды" (12+)
00.00 События. 25-й час (16+)

Пятница, 10 апреля
06.00 "Настроение" (0+)
08.10 "Смех с доставкой на дом" (12+)
08.45 Х/ф "Адвокатъ Ардашевъ. Убийство
на водахъ" (12+)
11.30, 14.30, 17.50 События (16+)
11.50 "Адвокатъ Ардашевъ. Убийство на
водахъ". Продолжение (12+)
12.55 "Он и она" (16+)
15.05, 03.35 Т/с "Отец Браун" (16+)
16.55 Д/ф "Черная метка для звезды" (12+)
18.05 Х/ф "Правда" (18+)
20.00 Х/ф "Игрушка" (0+)
22.00, 02.20 "В центре событий" (16+)
23.10 Х/ф "Родственник" (16+)
00.55 Д/ф "Преступления, которых не
было" (12+)

Суббота, 11 апреля
06.00 Х/ф "Сердце женщины" (16+)
07.40 Православная энциклопедия (6+)
08.10 Д/ф "Семен Фарада. Непутевый
кумир" (12+)
09.00 "Выходные на колесах" (6+)
09.35 Х/ф "Не ходите, девки, замуж" (12+)
10.55 Х/ф "Лекарство против страха" (16+)
11.30, 14.30, 23.45 События (16+)
11.45 "Лекарство против страха".
Продолжение (12+)
13.05 Х/ф "Маменькин сынок" (16+)
14.45 "Маменькин сынок". Продолжение (12+)
17.15 Х/ф "Адвокатъ Ардашевъ. Тайна
персидского обоза" (12+)
21.00, 02.40 "Постскриптум" (0+)
22.15, 03.45 "Право знать!" (16+)
23.55 "Приговор. Юрий Соколов" (16+)
00.50 "Дикие деньги. Баба Шура" (16+)

Воскресенье, 12 апреля
06.00 Х/ф "Запасной игрок" (0+)
07.20 "Фактор жизни" (12+)
07.45 "Полезная покупка" (16+)
08.20 "10 самых… жизнь после хайпа" (16+)
08.45 Х/ф "Игрушка" (0+)
10.45 "Спасите, я не умею готовить!" (12+)
11.30, 00.10 События (16+)
11.45 Х/ф "Медовый месяц" (16+)
13.40 "Смех с доставкой на дом" (12+)
14.30 Московская неделя (16+)
15.05 "Хроники московского быта.
Кремлевские жены-невидимки" (12+)
15.55 Д/ф "Мужчины Анны Самохиной" (16+)
16.50 "Прощание. Муслим Магомаев" (16+)
17.40 Х/ф "Сердце не обманет, сердце не
предаст" (12+)
21.25 Х/ф "Арена для убийства" (12+)
00.25 "Арена для убийства".
Продолжение (12+)

Понедельник, 6 апреля
05.00, 09.00, 13.00, 17.30, 03.15 "Известия"
(16+)
05.25 Т/с "Улицы разбитых фонарей-6.
Основная версия" (12+)
11.00 Т/с "Улицы разбитых фонарей-6.
Падение рубля" (12+)
17.45 Т/с "Великолепная пятерка-2. Тонкая
психология" (16+)
18.35 Т/с "Великолепная пятерка.
Старикам тут не место" (16+)
19.20 Т/с "След. Контрольная зачистка"
(16+)
23.10 Т/с "Великолепная пятерка-3.
Ночной визит" (16+)
00.00 "Известия. Итоговый выпуск" (16+)

Вторник, 7 апреля
05.00, 09.00, 13.00, 17.30, 03.20 "Известия"
(16+)
05.30 Т/с "Город особого назначения" (16+)
09.25 Т/с "Улицы разбитых фонарей-2.
Ловушка для "Мамонта" (16+)
12.35, 13.25 Т/с "Улицы разбитых фона-
рей-2. Рождество" (16+)
13.55 Т/с "Улицы разбитых фонарей-2.
Собака Сталина" (16+)
17.45 Т/с "Великолепная пятерка-2.
Лишние люди" (16+)
19.20 Т/с "След. Не пей вина, Гертруда"
(16+)
23.10 Т/с "Великолепная пятерка-3.
Двойной оборот" (16+)
00.00 "Известия. Итоговый выпуск" (16+)

Среда, 8 апреля
05.00, 09.00, 13.00, 17.30, 03.15 "Известия"
(16+)
05.25 Т/с "Улицы разбитых фонарей-2.
Огонь на опережение" (16+)
15.25 Т/с "Улицы разбитых фонарей-3.
Врачебная тайна" (16+)
17.45 Т/с "Великолепная пятерка-2.
Квартирная хозяйка" (16+)
19.20 Т/с "След. Каждому свой счет" (16+)
23.10 Т/с "Великолепная пятерка-3.
Последняя песня" (16+)
00.00 "Известия. Итоговый выпуск" (16+)
00.30 Т/с "След. Гроб с музыкой" (16+)

Четверг, 9 апреля
05.00, 09.00, 13.00, 17.30, 03.15 "Известия"
(16+)
05.40 Т/с "Улицы разбитых фонарей-2.
Дело № 1999" (16+)
17.45 Т/с "Великолепная пятерка-2.
Загадка бизнес-центра" (16+)
18.35 Т/с "Великолепная пятерка.
Семейное дело" (16+)
19.20 Т/с "След. Свет в окне" (16+)
23.10 Т/с "Великолепная пятерка-3.
Роковая училка" (16+)
00.00 "Известия. Итоговый выпуск" (16+)
00.30 Т/с "След. Из жизни насекомых"
(16+)

Пятница, 10 апреля
05.00, 09.00, 13.00 "Известия" (16+)
05.25 Т/с "Улицы разбитых фонарей-3.
Дурь" (16+)
06.10 Т/с "Улицы разбитых фонарей-3.
Макароны по - скотски" (16+)
06.55 Т/с "Улицы разбитых фонарей-3.
Труп из зоопарка" (16+)
07.40 Т/с "Улицы разбитых фонарей-3.
Добрая память" (16+)
08.40, 09.25 Т/с "Улицы разбитых фона-
рей-3. Он один из нас" (16+)
10.15 Т/с "Улицы разбитых фонарей-3.
Сорок лет до возмездия…?!" (16+)
11.15 Т/с "Улицы разбитых фонарей-3.
Джокер" (16+)
12.15, 13.25 Т/с "Улицы разбитых фона-
рей-3. Прощай, обезьяна, или призрак
опера" (16+)
17.40 Т/с "Великолепная пятерка-2.
Надводная охота" (16+)
18.35 Т/с "Великолепная пятерка. Осень -
время разводов" (16+)
19.20 Т/с "След. Прости за любовь" (16+)
20.10 Т/с "След. Роковой мужчина" (16+)
22.10 Т/с "След. Безумие" (16+)
23.45 "Светская хроника" (16+)
00.45 Т/с "След. Человек без костей" (16+)

Суббота, 11 апреля
05.00 Т/с "Детективы. Яд любви и ревно-
сти" (16+)
08.35 Т/с "Детективы. Роман с камнем"
(16+)
09.10 Д/ф "Моя правда. Татьяна Судец.
Принимаю судьбу" (16+)
10.15 Т/с "След. Сумасшествие" (16+)
14.05 Т/с "След. Голова профессора
Штерна" (16+)
14.50 Т/с "След. Паразиты" (16+)
22.30 Т/с "След. Стрела-убийца" (16+)
23.15 Т/с "След. Темная лошадка" (16+)
00.00 "Известия. Главное" (16+)

Воскресенье, 12 апреля
05.00 М/с "Маша и Медведь" (0+)
05.25 Д/ф "Моя правда. Наталия Гулькина.
Сама по себе" (16+)
06.15 Д/ф "Моя правда. Светлана
Сурганова. Несломленная" (16+)
07.05 Д/ф "Моя правда. Дана Борисова"
(16+)
08.00 "Светская хроника" (16+)
09.00 Д/ф "О них говорят. Наталья
Бочкарева" (16+)
10.00, 03.25 Т/с "Улицы разбитых фона-
рей-6. Разбой на Фонтанке" (12+)
12.00, 04.50 Т/с "Улицы разбитых фона-
рей-6. Общий наркоз" (12+)
13.05 Т/с "Улицы разбитых фонарей-6.
Игры для взрослых" (12+)
14.05 Т/с "Улицы разбитых фонарей-6. Все
и сразу" (16+)
16.15 Т/с "Улицы разбитых фонарей-6.
Вторая степень секретности" (16+)
17.20 Т/с "Улицы разбитых фонарей-6.
Черный король" (12+)
23.35 Х/ф "Америкэн бой" (16+)
01.35 Т/с "Страсть-2. Нелюбовный тре-
угольник" (16+)

Понедельник, 6 апреля
06.00 "Сегодня утром" (12+)
08.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня
(16+)
08.20, 05.45 Д/с "Сделано в СССР" (6+)
08.40 Д/ф "Резидент Мария" (12+)
09.40, 10.05, 13.15 Т/с "Краповый берет"
(16+)
14.05 Х/ф "Горячая точка" (12+)
15.40 Х/ф "Землетрясение" (12+)
18.30 "Специальный репортаж" (12+)
18.50 Д/с "Ленд-лиз". "Воюют не только
оружием" (0+)
19.40 "Скрытые угрозы". (12+)
20.25 Д/с "Загадки века".  (12+)
21.30 "Открытый эфир" (12+)
23.05 "Между тем" (12+)
23.40 Х/ф "О тех, кого помню и люблю"
(6+)

Вторник, 7 апреля
06.00 "Сегодня утром" (12+)
08.30, 18.30 "Специальный репортаж"
(12+)
08.50 "Не факт!" (6+)
09.25, 10.05, 13.15, 14.05 Т/с "В зоне
риска" (16+)
10.00, 14.00 Военные Новости (16+)
18.50 Д/с "Ленд-лиз". "Морские маршруты"
(0+)
19.40 "Легенды армии". Аркадий Хренов
(12+)
20.25 "Улика из прошлого" (16+)
21.30 "Открытый эфир" (12+)
23.05 "Между тем" (12+)
23.40 Х/ф "Караван смерти" (12+)
01.10 Х/ф "В небе "Ночные ведьмы" (0+)

Среда, 8 апреля
06.00 "Сегодня утром" (12+)
08.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня
(16+)
08.30, 18.30 "Специальный репортаж"
(12+)
08.50 "Не факт!" (6+)
09.25, 10.05, 13.15, 14.05 Т/с "В зоне
риска" (16+)
10.00, 14.00 Военные Новости (16+)
18.50 Д/с "Ленд-лиз". "Альтернативные
маршруты" (0+)
19.40 "Последний день". Тихон Хренников
(12+)
20.25 Д/с "Секретные материалы" (12+)
21.30 "Открытый эфир" (12+)
23.05 "Между тем" (12+)
23.40 Х/ф "Весенний призыв" (12+)
01.25 Х/ф "Приказ: огонь не открывать"
(0+)

Четверг, 9 апреля
06.00 "Сегодня утром" (12+)
08.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня
(16+)
08.20, 18.30 "Специальный репортаж"
(12+)
08.40 "Не факт!" (6+)
09.20, 10.05, 13.15, 14.05 Т/с "Отличница"
(12+)
10.00, 14.00 Военные Новости (16+)
18.50 Д/ф "Кенигсберг. Падение крепости"
(12+)
19.40 "Легенды телевидения". Леонид
Якубович (12+)
20.25 "Код доступа" (12+)
21.30 "Открытый эфир" (12+)
23.05 "Между тем" (12+)
23.40 Х/ф "Горячая точка" (12+)
01.05 Х/ф "Сицилианская защита" (6+)

Пятница, 10 апреля
05.45, 08.20 Х/ф "Подвиг Одессы" (6+)
08.00, 13.00, 18.00, 21.15 Новости дня
(16+)
09.20, 10.05, 13.20, 14.05 Т/с "Кедр" прон-
зает небо" (12+)
10.00, 14.00 Военные Новости (16+)
18.40 Х/ф "Тихая застава" (16+)
20.40, 21.30 Х/ф "Рысь" (16+)
23.00 Д/с "Оружие победы" (0+)
23.10 "Десять фотографий". Александр
Политковский (6+)
00.05 Д/ф "Одесса. Герои подземной кре-
пости" (12+)
01.00 Т/с "Рафферти" (12+)
04.15 Х/ф "Сицилианская защита" (6+)
05.40 Д/с "Сделано в СССР" (6+)

Суббота, 11 апреля
06.00 "Рыбий жыр" (6+)
06.25 Мультфильмы (0+)
07.05, 08.15 Х/ф "Волшебная лампа
Аладдина" (6+)
08.00, 13.00, 18.00 Новости дня (16+)
09.00 "Легенды музыки". Нани Брегвадзе
(6+)
09.30 "Легенды кино". Станислав
Говорухин (6+)
10.15 Д/с "Загадки века". "Карл Маркс:
Евангелие от сатаны" (12+)
12.30 "Круиз-контроль". "Великий
Новгород - Псков" (6+)
13.15 "Специальный репортаж" (12+)
13.35 "СССР. Знак качества" (12+)
14.30 "Морской бой" (6+)
15.30 Д/с "Оружие победы" (0+)
16.05 Д/ф "Спутник. Русское чудо" (6+)
17.05, 18.25 Д/с "Ракетный щит родины"
(12+)
18.10 "Задело!" (16+)
00.30 Т/с "Кедр" пронзает небо" (12+)

Воскресенье, 12 апреля
06.00 Д/с "ПВО: стражи неба" (12+)
09.25 "Служу России" (12+)
09.55 "Военная приемка" (6+)
11.30 Д/с "Секретные материалы". "Охота
на "Лесных братьев" (12+)
12.20 "Код доступа". (12+)
13.20 Д/с "Открытый космос" (0+)
18.00 Главное с Ольгой Беловой (16+)
19.20 Д/с "Легенды советского сыска. Годы
войны" (16+)
22.45 Д/с "Сделано в СССР" (6+)
23.00 "Фетисов" (12+)
23.45 Д/ф "Юрий Гагарин. Семь лет одино-
чества" (12+)
00.45 Т/с "Кедр" пронзает небо" (12+)

Понедельник, 6 апреля
06.00, 05.45 "Ералаш" (0+)
06.35 М/с "Охотники на троллей" (6+)
07.00 Т/с "Психологини" (16+)
08.00 "Шоу "Уральских пельменей" (16+)
09.25 Х/ф "История Золушки" (12+)
11.20 Анимационный "Стань легендой!
Бигфут младший" (6+)
13.15 Анимационный "Кот в сапогах" (0+)
15.00 Анимационный "Хороший динозавр"
(12+)
16.45 Х/ф "Тор-2. Царство тьмы" (12+)
19.00 Т/с "Корни" (16+)
20.00 Х/ф "Первый мститель" (12+)
22.20 Х/ф "Бэтмен. Начало" (16+)
01.05 "Кино в деталях" (18+)

Вторник, 7 апреля
06.00, 05.50 "Ералаш" (0+)
06.20 М/с "Приключения Вуди и его дру-
зей" (0+)
06.35 М/с "Охотники на троллей" (6+)
07.00 Т/с "Психологини" (16+)
08.00, 19.00 Т/с "Корни" (16+)
09.00 "Уральские пельмени. Смехbook"
(16+)
09.05 Т/с "Кухня" (12+)
16.30 Х/ф "Первый мститель" (12+)
20.00 Х/ф "Первый мститель. Другая
война" (12+)
22.40 Х/ф "Темный рыцарь" (16+)
01.40 "Дело было вечером" (16+)

Среда, 8 апреля
06.00, 05.45 "Ералаш" (0+)
06.20 М/с "Приключения Вуди и его дру-
зей" (0+)
06.35 М/с "Охотники на троллей" (6+)
07.00 Т/с "Психологини" (16+)
08.00, 19.00 Т/с "Корни" (16+)
09.00 "Уральские пельмени. Смехbook"
(16+)
09.05 Т/с "Кухня" (12+)
16.15 Х/ф "Первый мститель. Другая
война" (12+)
20.00 Х/ф "Первый мститель.
Противостояние" (16+)
22.55 Х/ф "Темный рыцарь. Возрождение
легенды" (16+)
02.10 "Дело было вечером" (16+)
03.00 Х/ф "Ставка на любовь" (12+)

Четверг, 9 апреля
06.00, 05.45 "Ералаш" (0+)
06.20 М/с "Приключения Вуди и его дру-
зей" (0+)
06.35 М/с "Охотники на троллей" (6+)
07.00 Т/с "Психологини" (16+)
08.00 Т/с "Корни" (16+)
09.00 Т/с "Кухня" (12+)
16.00 Х/ф "Первый мститель.
Противостояние" (16+)
19.00 Х/ф "День независимости" (12+)
21.55 Х/ф "День независимости.
Возрождение" (12+)
00.15 "Дело было вечером" (16+)
01.15 Х/ф "Ставка на любовь" (12+)
02.55 Х/ф "Ирония любви" (16+)

Пятница, 10 апреля
06.00, 05.45 "Ералаш" (0+)
06.20 М/с "Приключения Вуди и его дру-
зей" (0+)
06.35 М/с "Охотники на троллей" (6+)
07.00 Т/с "Психологини" (16+)
08.00 Х/ф "Темный рыцарь" (16+)
11.00 Х/ф "Темный рыцарь. Возрождение
легенды" (16+)
14.20 "Уральские пельмени. Смехbook"
(16+)
14.40 "Шоу "Уральских пельменей" (16+)
21.00 Х/ф "Kingsman. Золотое кольцо"
(18+)
23.55 "Дело было вечером" (16+)
00.50 Х/ф "Ирония любви" (16+)
02.25 Х/ф "Розовая пантера-2" (12+)
03.50 "Шоу выходного дня" (16+)
04.35 "6 кадров" (16+)
05.00 М/ф "Про бегемота, который боялся
прививок" (0+)
05.15 М/ф "Оранжевое горлышко" (0+)
05.35 М/ф "Муха-цокотуха (1960)" (0+)

Суббота, 11 апреля
06.00, 05.50 "Ералаш" (0+)
06.25 М/с "Приключения Вуди и его дру-
зей" (0+)
06.45 М/с "Приключения кота в сапогах"
(6+)
07.10 М/с "Драконы. Гонки по краю" (6+)
07.35 М/с "Три кота" (0+)
08.00 М/с "Том и Джерри" (0+)
08.20 "Шоу "Уральских пельменей" (16+)
09.00 "Просто кухня" (12+)
10.00 Т/с "Корни" (16+)
21.00 Х/ф "Мстители" (16+)
23.45 Х/ф "Kingsman. Золотое кольцо"
(18+)
02.30 Х/ф "Три икса-2. Новый уровень"
(16+)
04.00 Анимационный "Рэтчет и Кланк.
Галактические рейнджеры" (6+)
05.20 М/ф "Незнайка учится" (0+)
05.40 М/ф "Новый Аладдин" (6+)

Воскресенье, 12 апреля
06.00, 05.45 "Ералаш" (0+)
06.25 М/с "Приключения Вуди и его дру-
зей" (0+)
06.45 М/с "Приключения кота в сапогах"
(6+)
07.10 М/с "Драконы. Гонки по краю" (6+)
07.35 М/с "Царевны" (0+)
08.00 М/с "Лекс и плу. Космические такси-
сты" (6+)
08.40 "Шоу "Уральских пельменей" (16+)
09.00 "Рогов в городе" (16+)
10.00 Анимационный "Семейка Крудс" (6+)
12.00 "Детки-предки" (12+)
13.00 Х/ф "День независимости" (12+)
15.55 Х/ф "День независимости.
Возрождение" (12+)
18.20 Х/ф "Мстители" (16+)
21.05 Х/ф "Мстители. Эра Альтрона" (12+)
00.00 "Дело было вечером" (16+)

Понедельник, 6 апреля
05.00 "Территория заблуждений" (16+)
06.00 "Документальный проект" (16+)
07.00 "С бодрым утром!" (16+)
08.30, 12.30, 16.30, 19.30, 23.00 "Новости"
(16+)
09.00 Д/ф "Засекреченные списки" (16+)
11.00 "Как устроен мир" (16+)
12.00, 16.00, 19.00 "112" (16+)
13.00 "Загадки человечества" (16+)
14.00 "Невероятно интересные истории"
(16+)
15.00 Документальный спецпроект (16+)
17.00 "Тайны Чапман" (16+)
18.00 "Самые шокирующие гипотезы"
(16+)
20.00 Х/ф "Казино "Рояль" (12+)
23.30 "Неизвестная история" (16+)
00.30 Х/ф "Квант милосердия" (16+)
02.20 Х/ф "Исключение" (16+)
04.00 Х/ф "Кошки против собак" (0+)

Вторник, 7 апреля
05.00 Х/ф "Кошки против собак" (0+)
07.00 "С бодрым утром!" (16+)
09.00 "Неизвестная история" (16+)
10.00 Д/ф "Засекреченные списки" (16+)
11.00 "Как устроен мир" (16+)
12.00, 16.00, 19.00 "112" (16+)
13.00, 23.30 "Загадки человечества" (16+)
14.00 "Невероятно интересные истории"
(16+)
17.00, 03.50 "Тайны Чапман" (16+)
18.00, 03.00 "Самые шокирующие гипоте-
зы" (16+)
20.00 Х/ф "007: координаты "Скайфолл"
(16+)
00.30 Х/ф "007: спектр" (16+)

Среда, 8 апреля
05.00 "Территория заблуждений" (16+)
06.00 "Документальный проект" (16+)
07.00 "С бодрым утром!" (16+)
09.00 Д/ф "Засекреченные списки" (16+)
11.00 "Как устроен мир" (16+)
12.00, 16.00, 19.00 "112" (16+)
13.00, 23.30 "Загадки человечества" (16+)
14.00 "Невероятно интересные истории"
(16+)
15.00 "Обратная сторона планеты" (16+)
17.00, 03.30 "Тайны Чапман" (16+)
18.00, 02.40 "Самые шокирующие гипоте-
зы" (16+)
20.00 Х/ф "Великая стена" (12+)
22.00 "Смотреть всем!" (16+)
00.30 Х/ф "Бен-Гур" (12+)

Четверг, 9 апреля
05.00, 04.30 "Военная тайна" (16+)
06.00, 09.00 "Документальный проект"
(16+)
07.00 "С бодрым утром!" (16+)
08.30, 12.30, 16.30, 19.30, 23.00 "Новости"
(16+)
11.00 "Как устроен мир" (16+)
12.00, 16.00, 19.00 "112" (16+)
13.00, 23.30 "Загадки человечества" (16+)
14.00 "Невероятно интересные истории"
(16+)
15.00 "Неизвестная история" (16+)
17.00, 03.00 "Тайны Чапман" (16+)
18.00, 02.10 "Самые шокирующие гипоте-
зы" (16+)
20.00 Х/ф "Исход: цари и боги" (12+)
00.30 Х/ф "Время псов" (18+)

Пятница, 10 апреля
05.00 "Военная тайна" (16+)
06.00, 09.00 "Документальный проект"
(16+)
07.00 "С бодрым утром!" (16+)
08.30, 12.30, 16.30, 19.30 "Новости" (16+)
11.00 "Как устроен мир" (16+)
12.00, 16.00, 19.00 "112" (16+)
13.00 "Загадки человечества" (16+)
14.00, 03.20 "Невероятно интересные
истории" (16+)
15.00 Д/ф "Засекреченные списки" (16+)
17.00 "Тайны Чапман" (16+)
18.00 "Самые шокирующие гипотезы"
(16+)
20.00 Д/ф "Коронавирус головного мозга"
(16+)
21.00 Д/ф "Война в воздухе: в чем сила?"
(16+)
22.00 Х/ф "Другой мир: восстание лика-
нов" (16+)
23.50 Х/ф "Ниндзя 2" (18+)
01.40 Х/ф "Ближайший родственник" (16+)

Суббота, 11 апреля
05.00 "Невероятно интересные истории"
(16+)
08.00 Анимационный "Принцесса и дра-
кон" (6+)
09.15 "Минтранс" (16+)
10.15 "Самая полезная программа" (16+)
11.15 "Военная тайна" (16+)
15.20 Д/ф "Засекреченные списки. 7 глав-
ных тайн огня" (16+)
17.20 Х/ф "Крепкий орешек" (16+)
20.00 Х/ф "Крепкий орешек 2" (16+)
22.20 Х/ф "Хищник" (18+)
00.30 Х/ф "Хищник 2" (16+)
02.20 Х/ф "Разборка в маленьком Токио"
(16+)
03.40 "Тайны Чапман" (16+)

Воскресенье, 12 апреля
05.00 "Тайны Чапман" (16+)
07.00 Х/ф "Хищник" (18+)
09.00 Х/ф "Хищник 2" (16+)
11.00 Х/ф "Крепкий орешек" (16+)
13.40 Х/ф "Крепкий орешек 2" (16+)
16.00 Х/ф "Крепкий орешек 3: возмездие"
(16+)
18.30 Х/ф "Крепкий орешек 4.0" (16+)
21.00 Х/ф "Крепкий орешек: хороший день,
чтобы умереть" (16+)
23.00 "Добров в эфире" (16+)
00.00 "Военная тайна" (16+)
03.40 "Самые шокирующие гипотезы"
(16+)
04.30 "Территория заблуждений" (16+)



3 апреля 2020  года 5 стр

На весенних полях
Механизированные звенья сель-

хозпредприятий Жуковского рай-
она приступили к выполнению
комплекса весенн-полевых работ.

Погодные условия не простые, но
дело движется: на посевных площа-
дях cельхозпредприятия «Овстуг-2»
произведена подкормка озимых
азотными удобрениями на площади
400 гектаров, завершено боронова-
ние почвы. 

Проборонованы также участки
многолетних трав – 171 га и зяби –
более 200 га.

Задействованы в поле и трактор-
ные бригады ООО «Снежка –
Речица»: подкормка и  боронование
озимых и многолетних культур
успешно произведены.
Аналогичная в крестьянско – фер-
мерском хозяйстве Иванюка: 270
гектаров озимых зерновых и 500 га
зяби полноценно обработаны и под-
готовлены.

Стабильные трудовые результаты
следует отметить в работе полевод-
ческих бригад ОАО АПК
«Автомобилист»: зерновой клин —
порядка 110 гектар – комплексно
окультурены, зябь также полностью
обработана.

На полях АО «Родина» освоены
площади с многолетними посевами,
работа на озимых ещё предстоит.

Хорошие результаты в КФХ
Масюк: озимые и зябь — в целом
около 400 га – здесь качественно
подготовлены к благополучному и
урожайному росту посевов.

Идёт работа и на угодьях других
сельхозпроизводств района: весен-
няя страда вступает в свои права.

В Жуковском 
районе заболевших 
коронавирусом 
не выявлено
Как сообщили в жуковском опе-

ративномштабе по борьбе с COVID-
19, на территории района проводят-
ся все мероприятия, рекомендован-
ные на общегосударственном и
региональном уровнях. Контроль за
принимаемыми мерами ведётся в
ежедневном режиме. Возглавляет
штаб глава администрации
Жуковского района Николай
Лучкин. По данным на 2 апреля
пациентов с коронавирусом в
Жуковском районе нет. 

В детских садах 
предусмотрены 
дежурные группы
В связи с угрозой распростране-

ния инфекции коронавируса все
воспитанники детских садов
Жуковского района находятся
дома.

При этом, по словам заместителя
начальника районного управления
образования Натальи Кузнецовой,
предусмотрено – по запросу родите-
лей  — открытие в детских садах
дежурных групп для определённых
категорий, занятых в непрерывно
действующих организациях, меди-
цинских и аптечных учреждениях,
предприятиях, обеспечивающих
население продуктами питания и
товарами первой необходимости,
организациях, выполняющих
неотложные работы в условиях
чрезвычайных обстоятельств, в
компаниях, осуществляющих сроч-

ные ремонтные и погрузочно-раз-
грузочные работы, а  также в
Федеральных органах государствен-
ной власти.

В случае необходимости родите-
ли, либо законные представители
ребёнка оформляют заявление на
имя руководителя дошкольного
учреждения, предоставляют справ-
ки о том, что они действительно
соответствуют названной категории
лиц, после чего администрация дет-
ского сада принимает решение об
открытии дежурной группы для их
детей. В Жуковском районе пока
таких обращений не было.

Приостановлено 
межмуниципальное 
автобусное 
сообщение
В связи с угрозой распростране-

ния коронавируса на территории
области приостанавливается пере-
возка пассажиров по межмуници-
пальным маршрутам, соединяю-
щим разные районы области. 

Администрация жуковского
предприятия «Автоколонна-1806»
сообщила  о том, что с 1 апреля
полностью приостанавливается
обслуживание межмуниципальных
автобусных маршрутов сообщени-
ем Жуковка-Брянск, Жуковка-
Дубровка, Жуковка-Клетня.

Дополнительную информацию
можно получить по телефонам: 

3-13-81 (автокасса), 3-11-97, 
3-29-95,  3-26-83.

Рейды 
в ежедневном 
режиме
Рейдовая группа, в состав кото-

рой вошли представители отрас-
левых контролирующих струк-
тур,   проверили исполнение
жуковскими  предприятиями
торговли, общественного пита-
ния и сферы услуг требований
постановления Правительства
Брянской области №127-п, регла-
ментирующего работу  в период,
объявленный в России нерабочи-
ми днями.

Из числа проверенных предприя-
тий —  6 приостановили деятель-
ность (закрыты; на входных дверях
имеются объявления о приостанов-
ке деятельности с 30 марта до 5
апреля).

Торговый центр  «Кит» также
приостановил деятельность, кроме
расположенного в нем отдела
«Ритуал - плюс», который перешел
на дистанционное обслуживание.

Проверено три продовольствен-
ных магазина на окраине Жуковки:
продавцы и кассиры  работают  в
гигиенических   масках     и  рези-
новых  перчатках,   на доступном

месте вывешен график санитарной
обработки торгового зала.

Магазин «Аккумулятор» на улице
Карла Маркса оказался открытым.
Покупателей в магазине не было.
Продавец пояснил, что магазин не
работает, а он  ожидает поступление
товара, после чего  покинет поме-
щение.   

Семь обследованных предприя-
тий бытового обслуживания (пять
автомоек и станций технического
обслуживания, две парикмахерские)
приостановили деятельность;
информация о приостановке разме-
щена на входе.

Из двух проверенных предприя-
тий по оказанию услуг обществен-
ного питания: закусочная
«Шаурмян» на переулке Мальцева
приостановила деятельность; кафе
«У   Анатольевича» на ул. К. Маркса
перешло на обслуживание по зака-
зам с доставкой на дом.

Подобные рейды будут в дальней-
шем проводиться в ежедневном
режиме.

В соответствии с положениями ст. 14.1 ФЗ «Об обо-
роте земель сельскохозяйственного назначения» участ-
ники общей долевой собственности на земельный уча-
сток с кадастровым номером: 32:08:0320203:182
общей площадью 784000 кв.м., расположенного по
адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский, обл. Брянская,
р-н Жуковский, поля № 48,49,50, в границах СХПК
«Овстуг», уведомляются Овстугской сельской адми-
нистрацией Жуковского района о проведении общего
собрания участников долевой собственности.

Место проведения: Брянская область, Жуковский
район, с. Овстуг ул. Тютчева д.26, 2 этаж, помещение
актового зала.

Дата проведения: 18.05.2020 года.
Время проведения: 11:00. Начало регистрации

участников – в 10:30. Окончание регистрации участни-
ков – в 10:55.

Организатор собрания: Администрация Овстугского
сельского поселения Жуковского района, Брянской
области, в лице главы администрации Кодиной Ольги
Алексеевны, действующей на основании Устава. 

Инициатор собрания: Общество с ограниченной
ответственностью «Овстуг-2», в лице генерального
директора Бородина Дмитрия Анатольевича, дей-
ствующего на основании устава – собственник 3/18
земельных долей.

Повестка дня общего собрания:
1. Избрание председательствующего на Общем

собрании участников долевой собственности земель-
ного участка с кадастровым номером:
32:08:0320203:182 общей площадью 784000 кв.м., рас-
положенного по адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский,
обл. Брянская, р-н Жуковский, поля № 48,49,50, в гра-
ницах СХПК «Овстуг» (председателя общего собра-
ния).

2. Избрание способа подтверждения принятия
общим собранием участников долевой собственности
решений и состава лиц, присутствующих на собрании
земельного участка с кадастровым номером:
32:08:0320203:182 общей площадью 784000 кв.м., рас-
положенного по адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский,
обл. Брянская, р-н Жуковский, поля № 48,49,50, в гра-
ницах СХПК «Овстуг».

3. О заключении Договора аренды находящегося в
долевой собственности земельного участка с кадастро-
вым номером: 32:08:0320203:182 общей площадью
784000 кв.м., расположенного по адресу: обл. Брянская,
р-н Жуковский, обл. Брянская, р-н Жуковский, поля №
48,49,50, в границах СХПК «Овстуг», из земель сель-
скохозяйственного назначения.

4. Об определении условий договора аренды земель-
ного участка с кадастровым номером:

32:08:0320203:182 общей площадью 784000 кв.м., рас-
положенного по адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский,
обл. Брянская, р-н Жуковский, поля № 48,49,50, в гра-
ницах СХПК «Овстуг», из земель сельскохозяйствен-
ного назначения, находящегося в долевой собственно-
сти.

5. Об уполномочивании лица на подписание
Договора аренды находящегося в долевой собственно-
сти земельного участка с кадастровым номером:
32:08:0320203:182 общей площадью 784000 кв.м., рас-
положенного по адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский,
обл. Брянская, р-н Жуковский, поля № 48,49,50, в гра-
ницах СХПК «Овстуг», из земель сельскохозяйствен-
ного назначения без доверенности на условиях, опре-
деленных решением общего собрания участников
долевой собственности.

Ознакомиться с документами по вопросам, выне-
сенным на обсуждение общего собрания можно по
адресу: 242726, Брянская область Жуковский район с.
Овстуг ул. Тютчева, д.26 в период с 3 апреля 2020 г. по
17 мая 2020 г. с 10:00 до 16:00, тел.: +79997057969.

Каждому участнику собрания при себе необходимо
иметь документы, удостоверяющие личность, доку-
менты, удостоверяющие право на земельную долю, а
также документы, подтверждающие полномочия
(доверенность в случае представительства).

***
В соответствии с положениями ст. 14.1 ФЗ «Об обо-

роте земель сельскохозяйственного назначения» участ-
ники общей долевой собственности на земельный уча-
сток с кадастровым номером: 32:08:0320203:179
общей площадью 810000 кв.м., расположенного по
адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский, обл. Брянская,
р-н Жуковский, поля № 54,56,57 в границах СХПК
«Овстуг», уведомляются Овстугской сельской адми-
нистрацией Жуковского района о проведении общего
собрания участников долевой собственности.

Место проведения: Брянская область, Жуковский
район, с. Овстуг ул. Тютчева д.26, 2 этаж, помещение
актового зала.

Дата проведения: 18.05.2020 года.
Время проведения: 10:00. Начало регистрации

участников – в 09:30. Окончание регистрации участни-
ков – в 09:55.

Организатор собрания: Администрация Овстугского
сельского поселения Жуковского района, Брянской
области, в лице главы администрации Кодиной Ольги
Алексеевны, действующей на основании Устава.
Инициатор собрания: Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Овстуг-2», в лице генерального дирек-
тора Бородина Дмитрия Анатольевича, действующего
на основании устава – собственник 1/18 земельных

долей.
Повестка дня общего собрания:
1. Избрание председательствующего на Общем

собрании участников долевой собственности земельно-
го участка с кадастровым номером: 32:08:0320203:179
общей площадью 810000 кв.м., расположенного по
адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский, обл. Брянская, р-
н Жуковский, поля № 54,56,57 в границах СХПК
«Овстуг» (председателя общего собрания).

2. Избрание способа подтверждения принятия
общим собранием участников долевой собственности
решений и состава лиц, присутствующих на собрании
земельного участка с кадастровым номером:
32:08:0320203:179 общей площадью 810000 кв.м., рас-
положенного по адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский,
обл. Брянская, р-н Жуковский, поля № 54,56,57 в гра-
ницах СХПК «Овстуг».

3. О заключении Договора аренды находящегося в
долевой собственности земельного участка с кадастро-
вым номером: 32:08:0320203:179 общей площадью
810000 кв.м., расположенного по адресу: обл. Брянская,
р-н Жуковский, обл. Брянская, р-н Жуковский, поля №
54,56,57 в границах СХПК «Овстуг», из земель сель-
скохозяйственного назначения.

4. Об определении условий договора аренды земель-
ного участка с кадастровым номером:
32:08:0320203:179 общей площадью 810000 кв.м., рас-
положенного по адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский,
обл. Брянская, р-н Жуковский, поля № 54,56,57 в гра-
ницах СХПК «Овстуг», из земель сельскохозяйствен-
ного назначения, находящегося в долевой собственно-
сти.

5. Об уполномочивании лица на подписание
Договора аренды находящегося в долевой собственно-
сти земельного участка с кадастровым номером:
32:08:0320203:179 общей площадью 810000 кв.м., рас-
положенного по адресу: обл. Брянская, р-н Жуковский,
обл. Брянская, р-н Жуковский, поля № 54,56,57 в гра-
ницах СХПК «Овстуг», из земель сельскохозяйствен-
ного назначения без доверенности на условиях, опре-
деленных решением общего собрания участников
долевой собственности.

Ознакомиться с документами по вопросам, выне-
сенным на обсуждение общего собрания можно по
адресу: 242726, Брянская область Жуковский район с.
Овстуг ул. Тютчева, д.26 в период с 3 апреля 2020 г. по
17 мая 2020 г. с 10:00 до 16:00, тел.: +79997057969.

Каждому участнику собрания при себе необходимо
иметь документы, удостоверяющие личность, доку-
менты, удостоверяющие право на земельную долю, а
также документы, подтверждающие полномочия
(доверенность в случае представительства).

215

Памяти товарища
30 марта на 65-м году ушел из

жизни ЛОКТЕВ НИКОЛАЙ ИВА-
НОВИЧ, прапорщик милиции в
отставке, ветеран МВД.

Николай Иванович Локтев свою
трудовую деятельность в органах
внутренних дел начал в 1976 году, в
должности милиционера-кинолога
ОВД Жуковского района. В дальней-
шем службу проходил в должностях в
отделе вневедомственной охраны; был
инспектором дорожно-патрульной
службы;  начальником изолятора вре-
менного содержания. Являлся ликви-
датором на Чернобыльской АЭС.

Николай Иванович всегда проявлял
принципиальность и непреклонность
к нарушителям закона, был вежливым
и доброжелательным к гражданам,
попавшим в беду.  Локтев Н.И. неодно-
кратно награждался руководством
ОВД Жуковского района, УВД
Брянской области, МВД.

Имея большой авторитет и высокие
морально-деловые качества, после
ухода на заслуженный отдых в 1997
году, вошел в состав Совета ветеранов
правоохранительных органов Жуковс-
кого района, проводил большую обще-
ственную работу по сплочению кол-
лектива сотрудников ОВД, находящих-
ся в отставке. Трудно представить, что
этого человека больше среди нас нет.
Мы, ветераны и пенсионеры право-
охранительных органов Жуковского
района, сотрудники МО МВД России
«Жуковский» глубоко скорбим по
поводу смерти Н.И.Локтева и выража-
ем искренние соболезнования родным
и близким покойного. Светлый образ
Николая Ивановича навсегда останет-
ся в наших сердцах. 

Совет ветеранов 
правоохранительных

органов Жуковского района,
председатель Совета В.А.Рославцев,

сотрудники МО МВД России
«Жуковский»,

начальник отдела А.В.Зарубин

курьер

Кадастровый инженер Тупикина Юлия
Владимировна - ООО “Глобус”, действующий на осно-
вании квалификационного аттестата № 32-11-71, нахо-
дящийся по адресу: г. Брянск, ул. Брянского Фронта, д.
18, оф. 101, адрес электронной почты: ulia-
globus@mail.ru, номер контактного телефона
8(4832)65-33-59, подготовивший проект межевания
земельного участка, заказчиком которого является кон-
курсный управляющий СПК «Овстуг» Казаков
Дмитрий Олегович, почтовый адрес: г. Брянск, ул.
Литейная, д. 50, а/я 18, номер контактного телефона 8-
910-333-15-70, ИЗВЕЩАЕТ о необходимости согласо-

вать проект межевания земельного участка, выделяе-
мого в счет земельной доли в праве общей долевой
собственности на земельный участок из земель сель-
скохозяйственного назначения, находящегося по адре-
су: Брянская область, Жуковский район, поле № 62.
Кадастровый номер и адрес исходного земельного
участка: 32:08:0320203:177, Брянская область,
Жуковский район, поле № 62.

С проектом межевания земельного участка можно
ознакомиться у кадастрового инженера Тупикиной
Юлии Владимировны по адресу: г. Брянск, ул.
Брянского Фронта, д. 18, оф. 101, тел. 8(4832)65-33-59,

адрес электронной почты: ulia-globus@mail.ru, в тече-
ние 30 дней со дня публикации настоящего извещения.

Обоснованные возражения относительно размера и
местоположения границ, выделяемого в счет земель-
ных долей, земельного участка от участников долевой
собственности вручаются или направляются кадастро-
вому инженеру Тупикиной Ю.В. по адресу: г. Брянск,
ул. Брянского Фронта, д. 18, оф. 101, тел. 8(4832)65-33-
59, а также в орган кадастрового учета по месту распо-
ложения земельного участка в течение 30 дней со дня
публикации настоящего извещения.                      213



Продажа:
Теплицы, поликарбонат.  8-930-828-21-11. 
Реклама                                                                   13-10

***
Продается дом, п.Тросна, 2 фляги по 40л,

т.8-900-356-46-46.                                      201

***
Продаются домашние поросята породы

“Ландрас”. 8-900-368-31-10.                       3-2

***
Продам картофель скоту, 5р. кг.
8-910-339-31-63.                                      196

***
Продаётся 2-комнатная квартира по

ул.Карла Либкнехта, 3. 8-980-309-96-70.    202

***
Продается гараж, ул.Лесная, 12.
8-900-35779-05.                                     206

***
Продается  дом в д.Дятьковичи,
т.8-915-533-21-85.                                 4-1  

***
Пеноблоки, кирпич. 8-910-291-38-10. 

Рек. 12-6

***
Продается облицовочный кирпич красный.

Навоз. Курьяк. Кирпич б/у. 8-905-101-67-07.
8-905-177-29-37.                                     211

***
Продается дом. 8-906-768-43-44.             212

***
Продам дом в центре г.Жуковка, площадью

95 кв.м с хорошим ремонтом. 
Звоните 8-920-854-83-12.                         2-1

***
Семена первой репродукции: овёс, пшени-

ца.Самовывоз. Клетня. Т. 8-905-100-61-09 
Рек. 216

работа:
На постоянную работу на ленточную пило-

раму требуется пилорамщик с опытом рабо-
ты, без в/п. 8-953-285-16-18.                      200

***

Предприятию на постоянную работу тре-
буются: начальник производства; водитель-
экспедитор грузового автомобиля; грузчик;
рабочие на основное производство.

Заработная плата - согласно штатному рас-
писанию. 

Телефон для спавок (488334)3-19-81.      203

***
В магазин “Ритуал” требуется рабочий с пра-

вами категории В, тел.8-903-644-67-82.     5-4

***
В производственную компанию требуются

слесари механосборочных работ, 5/2.
8-977-445-39-31.                                     205

***
Организации требуется тракторист. Зп от

30 000 руб.  Тел.  89192915584, 89051889486.
204

***
Такси “Курьер” приглашает для работы

диспетчером такси, 
т.8-980-300-09-09, 3-56-00                       210

Услуги:
Бурение скважин в доме, т.8-900-695-24-70.

Рек.8-4

***
Бурение скважин! Устанавливаем оборудо-

вание!  8-910-294-69-82.                      Рек.43-10

***
Бурение скважин. 8-915-645-74-73.  Рек. 20-8

***
Бурение скважин, т.8-961-000-46-46. Рек.14-6

***
Кольца канализационные с доставкой

манипулятором. 8-903-819-97-00.        Рек. 13-5

***
ремонт холодильников. 8-905-100-90-55.

Рек.  41-3

***
Ремонт стиральных машин. 
8-909-242-05-02.                                Рек.5-3

***
Доставка навоза, чернозема, перегноя.
8-953-290-89-29.                                Рек. 7-2

***
Утепляем дома, пристройки ПЕНОИЗО-

ЛОМ. 8(920)855-88-22.                         Рек.10-2

***
Бурение скважин. 8-980-316-67-51.   Рек. 6-1

разное:
Куплю любой автомобиль. 
8-953-291-33-05.                               Рек. 20-7

***
Куплю коров, быков.  8-919-193-19-80.  

Рек.4-1

***
Покупаем иконы, статуэтки, монеты, раз-

ные находки, предметы старины.
8-930-733-33-33.                              Рек. 7-1

***
ПОКУПАЮ ЗОЛОТО. ДОРОГО. 
Т. 8-953-258-01-97.                                  199

6  стр. 3 апреля 2020  года

ОБЪЯВОБЪЯВ ЛЛ ЕНЕН ИЯ.  ИЯ.  РР ЕЕ КК ЛЛ АА ММ АА

“ ритУАл-ПлЮС”

Весь спек тр  услуг.     

крУГлоСУтоЧНо.
изго то в л ение  и уст ан о вка 

пам я т н ик ов,  бордюров, пли тки,  оград,

сто лов, лав очек.

Ул.  ПАртиЗАНСкАя,  д. 1 ( здание  быв -

ш ей химчи стки); 

Ул.  кАрлА  мАркСА,  д.26 ( рядом

мага зин “ мечта”).   т. 3-03-71,    8-905-101-

91-22,    8-906-697-42-89. Рек л ама 4-1

“Жук о в ские но во сти”
Газе та вых о д ит 

по  пя т ни ц ам

Главный реда к т ор

о.В.михеев

Газе та зарег и стриро ва на Управ л ени ем Фе дера л ьн ой Служ бы  по над зору  в  сфере  связи, инф орм а цио н н ых
те хн о ло г ий  и мас сов ых ком м у н ик а ций  по Бря нс кой обл а сти.  Рег и стра цио нн ое сви де т е л ь ст во  ПИ № ТУ32-
00261   от 21  октя бря  2013  г. Учре д и т е ли: Бря н ск ая обл а стн ая  Дума, Деп арт ам ент внутрен н ей по ли ти ки Бря -
нс кой обл а сти,  ГБУ “Реда к ция газе ты “Жук о в ские но во сти”.  Изда т е ль  ГБУ “Реда к ция газе ты “Жук о в ские
но во сти”. Авторы пу б л ик у ем ых мат ери а лов  несут от ве т ст вен н о сть  за  их точн о сть.  Мн ение авт оров  не
всег да сов п а да ет  с мн ени ем реда к ции. Рук о пи си  не рец ен зируют ся  и  не возвращ ают ся.  Никто  не  в  праве
обя за ть реда к цию оп у б л ик о ва ть  отк ло н ен н ый  ею мат ери ал,  если  иное  не пре д у см о трено зак он ом.

Адрес реда к ции  и изда т е ля:
242700, Бря н ск ая  обл, г.Ж ук о вка,
ул.Парти зан ск ая,2.
  те л е фо ны реда к ции:
гл.ре да к т ор -    3-23-97;  
зам.гл. реда к т ора  -  3-23-97,   
отдел рек л амы   -    3-12-52, 
бух га л т ерия     -     3-18-92

Цена  в розни цу - сво бо дн ая. 
По д пи ску  можно оф орми ть 
с любо го меся ца.   индекс П4488 офи ц и а л ьн ый  сайт:  http://zhnews.ru/;   адрес эл ек трон н ой  почты: rg-zhk@mail.ru

Газе та от п еча т ана  в  ГУП “Бря н ское
обл а стн ое по ли гра фиче ское объ е д ин -
ение”, Брянск,  пр-т Ст.Димитрова, 40,
Тел. (4832) 41-46-48

Время по д пи са ния  в печа ть:  по гра фи -
ку  в 18.00, фа к тиче ски 18.00.
Формат  А-3.  Печа ть оф се тн ая.  
Зак.804      Тираж 3363

бУреНие СкВАЖиН для Воды.

Профессионально. рассрочка. Гарантия.

Выезд в район и область в короткие сроки!

Низкие цены. труба пищевой пластик, погруж-

ные насосы и оборудование к ним. Выполнение

работ (под ключ). В труднодоступных  местах.

8 9103313194, 89529689262.    реклама 14-6

Гаражи 7 размеров от 19000р.,
тел. 8960 5499 777. Рек. 23-1

кроВля. Ремонт и монтаж.

Пенсионерам скидка.

8-953-278-87-27. Рек. 198

ЗАборы. Материалы. 

Доставка. Установка.

8-953-278-87-27. Рек. 197

ремонт стиральных, посудомоечных
машин. Выезд на дом в район.

т.8-900-371-91-81.          Рек.4-3

Магазин по ул.Карла Маркса, д.32

предлагает: профтрубу, профлист (некон-

диция), в ограниченном количестве: 1,5м

- 319р.; 1,7м - 362р.; 2м - 426р., а также

поликарбонат 6 м - 1550р. Т.8-915-

801-37-67.  Предъявителю купона - скидка

на поликарбонат и профтрубу. Рек.6-3

9 апреля с 9:00 до 12:00 
на рынке г. Жуковки 

в здании администрации 
Кировская обувная фабрика 
принимает  обувь в ремонт. 

Для Вас смена подошвы 
(большой выбор), замена каблука,

полная реставрация старой
обуви. Оплата – после выполне-
ния работ. Сезонная гарантия. 

Тел.8-953-944-77-99. Рек. 208

НАВоЗ, кирпич, пеноблок, песок,

щебень, канализационные кольца, бетон, 

экскаватор, манипулятор, 

КАМАЗ,  МАЗ, т. 8-915-536-36-36, 

8-906-501-94-35. Реклама   8-1

дорогую мамочку, бабушку, сестру,
тетю Прокопович Валентину

Афанасьевну поздравляем с 80-летием!
Большого счастья в годы

золотые!
Пусть будет им всегда 

наполнен дом,
Внимательно относятся

родные,
Заботой окружают 

и добром.
Здоровья драгоценного покрепче,
Как можно чаще добрых новостей
И много в этот праздник слов сердечных,
Чтоб стало на душе от них теплей!
дети, внуки, семья бушуевых. 11

***
Сердечно поздравляем с юбилеем

Панова Николая Петровича!
Заботливый муж, прекрасный отец,
Самый лучший в мире 

дедуля, 
Везде и во всем ты 

большой молодец,
Тебя с юбилеем мы все

поздравляем!
Пусть будет здоровье, 

надежда, любовь,
Пусть липнет удача к тебе вновь

и вновь!
Мы любим и ценим тебя, наш родной.
Мы верим в тебя и гордимся тобой!
твои родные и близкие.                     214

***
Поздравляем с юбилеем нашу дорогую

и любимую маму и бабушку ермоленко
Надежду Николаевну!

С юбилеем поздравляем, 
мамочка родная,

За заботу благодарны, 
ты одна такая.

Мы желаем счастья море
И улыбок океан,
Освещай наш путь 

и дальше,
Ты - надежный талисман.
Пусть для всех хватает места
В сердце ласковом твоем,
На вопрос любой по жизни
У тебя ответ найдем.
дети, внуки.                                        209

***
дорогую, любимую, очаровательную

доченьку Федину людмилу
Владимировну поздравляем с юбилеем!
С Днем рожденья, 

дорогая,
Ты гони тревоги прочь!
Желаем радости без края,
Светлой жизни тебе,

дочь!
Пусть, озаренные 

улыбкой,
Искрятся весело года,
Достаток, счастье и здоровье
С тобой пусть будут навсегда!
мама, папа, сын, брат, невестка.      207

ПрО гн Оз ПО гО дыПрО гн Оз ПО гО ды от Gis me teo

Обл ачн о сть

Оса д ки

Тем п ера тура    ночь    +2          +1           0             +2             +6             +6      
возд уха день    +7          +4         +10           +14           +15            +14  

Атм о сф ерн ое   ночь    741       750         761          760           754            752  

дав л ение          день    747       756         761          757           753            751

4 5 6         7         8         9 апрель

ППоозз ддрр ааввлляя еемм !!

рек. 2-1

Цитата
“Гигиена учит, как быть цепной собакой

собственного здоровья”.
Василий  ключевский

В удалённом режиме
В связи с рекомендациями по

профилактике коронавируса  редак-
ция газеты приостанавливает непо-
средственную работу с клиентами. 

Связаться с сотрудниками в дан-
ный период можно по телефонам:
8(910)297-76-40 (вопросы размеще-
ния объявлений и рекламы);
8(952)965-48-03 (публикация
некоммерческих материалов, орга-
низационные вопросы).            

Адрес электронной почты: 
rg-zhk@mail.ru

Требуются мужчины и 
женщины от 20 до 65 лет.

Работа охранниками вахто-
вым методом. Доставка на

объекты из    г.Брянск.
Обучение и проживание за

счет предприятия. 
Тел. 8-915-538-38-47,

8-4832 -26-58-18. 5-4

Поможем от 100 000 руб., если везде

отказали. Тел: 8 (499) 110-14-16

(информация круглосуточно). Рек.217

Ремонт бытовой техники, телеви-
зоров, микроволновок, пылесосов,

электроинструмента. 
8-961-000-00-46. Рек.3-2

Смотрим 
бряНСкое телеВидеНие!

Получить полную, достоверную информацию
о происходящем в регионе, вам помогут телека-
налы  ГТРК Брянск и телеканал «Брянская
Губерния».

Новостная программа  «События» выходит по
будням в 5:00, 7:30,11:00,13:00,15:00,17:00,19:00,
21:00,23:30,2:00,3:00. 

Программа «События недели» транслируется в
субботу и воскресенье. В субботу в 5:00, 8:00,
12:00, 17:00, 20:00,00:00,03:00, в воскресенье- в
5:00, 8:00, 11:00,17:00,19:00,23:00,02:00.

Вспомните о книжной полке!
“ Уважаемая редакция! Очень хочется поделиться своим открытием, которое

случилось, когда были объявлены нерабочие дни. Времени стало больше, появи-
лось желание читать книги. Причём интереснее всего оказалось читать стихи. На
полке нашлись и произведения классиков, и даже стихи наших местных авторов. 

Очень интересно было вслух почитать детям, почитать с ними по очереди,
поиграть в игру “рифмоплёт”. Это когда читаешь только последние слова в строч-
ках стихотворений. Получается занятно и весело. Хочется всем предложить обра-
титься к старой книжной
полке. Вы там обязательно най-
дёте что-то интересное!”

Сергей Новиков, 
Жуковка

почта редакции


	с 1  №15. qxp_шапка-вторник1.qxd
	с2  №15_шапка-вторник ок1_с новой шапкой.qxd
	с3  тел №15qxp_шапка-пятница4.qxd
	с4  тел №15qxp_шапка-пятница5.qxd
	с5  №15_шапка-пятница6.qxd
	с6  №15qxp_шапка-пятница6.qxd

